
Pod przewodnictwem E. Gierka proletariusze wszystkich krajów łączcie się
Z obrad KSR-ów

tada i sekretarzu Ki PM
i ktańikiw wydzialbw KC

WARSZAWA (PAP)
22 bm. odbyła się pod przewodnictwem I sekretarza KC

PZPR Edwarda Gierka z udziałem sekretarzy KC PZPR na
rada I sekretarzy komitetów wojewódzkich partii i kierów- •

ników wydziałów KC.
Na naradzie omówiono aktualne zadania partii w dziedzi

nie społeczno-gospodarczej.

Cenne inicjatywy
produkcyjne

Duński minister u P. Jaroszewicza (Tp FiTEYE
WARSZAWA (PAP)

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął 22 bm prze
bywającego w Polsce ministra rolnictwa i rybołówstwa Danii —»

Poula Dalsagera.
W czasie spotkania omówiono dotychczasowy przebieg pomyśl

nie rozwijającej się współpracy w rolnictwie, przemyśle maszyn
rolniczych i rybołówstwie oraz możliwości jej dalszego rozwoju.

W tym samym dniu min. Dalsager przeprowadził rozmowy w

Ministerstwie Rolnictwa. W czasie rozmów uznano za celowe,
możliwe i korzystne dla obu krajów szersze rozwinięcie współ
pracy naukowo-technicznej polskich ośrodków naukowo-rolni-
czych z odpowiednimi placówkami duńskimi w wielu dziedzinach
produkcji rolnej, a zwłaszcza w zakresie nawożenia i uprawy
pól, agrotcchniki ziemniaka i upraw sadowniczych oraz uprawy
i nasiennictwa buraka cukrowego. Duże możliwości tkwią rów
nież, zdaniem obu stron, w rozwijaniu współpracy w całym
kompleksie spraw związanych z hodowlą i żywieniem zwierząt.

W następnych dniach pobytu w naszym kraju min. Dalsager
zwiedzi m. in. Kraków.

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
KRAKÓW B NOWY SĄCZ ■ TARNÓW

Minister S. Olszowski zakończył
wizytę w Islandii

i

Minister spraw zagranicznych, Stefan Olszowski, zakończył 22
bmi trzydniową wizytę w Islandii na zaproszenie ministra spraw
zagranicznych tego kraju. Na zakończenie wizyty został opubli
kowany wspólny komunikat polsko-islandzki.

W toku rozmów, przebiegających w szczerej, i przyjaznej
atmosferze — głosi komunikat — ministrowie spraw zagranicz
nych Polski i Islandii dokonali wymiany poglądów na temat

aktualnych problemów międzynarodowych, ze szczególnym u-

względnieniem problematyki europejskiej. Omówił także aktu
alny stan stosunków polsko-islandzkich oraz perspektywy ich

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Niesłabnącym zainteresowaniem cieszył się „Dar Pomorza” prze
bywając gościnnie w Hamburgu. Dowództwo żaglowca podejmo
wane było przez Senat tego miasta. CAF—AP

R. CasiroRuz na Wybrzeżu Gdańskim
GDAŃSK (PAP)

Odbywający oficjalną wizytę w Polsce II sekretarz KC Komu
nistycznej Partii Kuby, I wicepremier, minister rewolucyjnych
sił zbrojnych Republiki Kuby — gen. dyw. Raul Castro Ruz
przebywał 22 bm. na Wybrzeżu Gdańskim. Gościowi towarzyszył
członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodo
wej — gen. armii Wojciech Jaruzelski.

Podczas spotkania w KW PZPR w Gdańsku I sekretarz KW
Tadeusz Fiszl ach poinformował kubańskiego gościa o głównych
problemach społeczno-gospodarczych woj. gdańskiego.

Kolejnym punktem wizyty było zwiedzenie Westerplatte, Por
tu Północnego, a także zabytków Gdańska. Następnie R. Castro
Ruz spotkał się z dowódcą Marynarki Wojennej wiceadmirałem
Ludwikiem Janczyszynem.

Międzynarodowa konferencja w Krakowie

Naukowcy o trzęsieniach ziemi»__ »

w auli Akademii Górniczo-Hutniczej rozpo-
ponad dwu setek naukowców z 28 krajów

(inf. wł.) Wczoraj
czął się z udziałem
Europy, a także USA, Japonii, Nowej Zelandii, Algierii i Egiptu,
XV Walny Zjazd Europejskiej Komisji Sejsmologicznej. Komi
sja, obchodząca w tym roku 25-lecie swej działalności, zajmuje
się koordynacją systematycznych badań i obserwacji trzęsień zie
mi prowadzonych na naszym kontynencie.

Uczonych przybyłych do auli AGH powitał wiceminister nauki,
szkolnictwa wyższego i techniki prof. dr R. Ney, a w imieniu
władz uczelni — rektor AGH prof. dr H. Filcek. Następnie —

po przemówieniu wprowadzającym przewodniczącego EKS prof.
dr St. Muellera — rozpoczęły się obrady w podkomisjach.

Zjazd potrwa do 28 bm. .

'

(ms)

■22&LTRYBUNA
Komputery

i życie
12 czerwca br. odwiedził mnie inkasent pobierający opłaty za

światło i gaz. Reprezentował on już po raz drugi nową, kom
puterową formę obliczeń zużycia tychże energii. Jak głoszono
w prasie, komputery usprawnią i polepszą nam życie na tym
odcinku. Ponieważ od czerwca żaden komputer (nie mówiąc o

inkasencie) nie pojawił się na horyzoncie mego — a przypu
szczam, że i wielu innych — mieszkania, ogarnęły mnie wątpli
wości. Po pierwsze — ktoś wymyślił w trudzie i znoju uspraw
nienie, żeby zaoszczędzić na pracy nóg, rąk i głów inkasentów
— polecając odkładać miesięczne, przewidywane (?) kwoty
opłat i czekać, aż zjawi się... znów inkasent przynosząc
komputerową kartkę oraz pobierając należność w gotówce.

Co się zmieniło? Zmieniło się — po drugie — to, że przez trzy
miesiące (a nawet dłużej) do kas, mówiąc ogólnie, skarbu pań
stwa — nie wpływają żadne wpłaty z tego tytułu. Po trze
cie— inkasenci nadal muszą wędrować, bez komputerów, żeby
odczytać stan liczników i kwitować zapłatę, względnie zosta
wić rachunek. Po czwarte — co to za usprawnienie, które za-

bałaganią (jak dotąd), gospodarkę, beztrosko nie licząc się z

budżetem obywateli oraz budżetem państwa. Ktoś wziął pre
mię za pomysł, żeby... pieniądze nie wpływały tam, gdzie i

kiedy trzeba.
J.B.

(nazwisko i adres znane redakcji)

W „Armaturze”
— najważniejsza jakość
(Inf. wł.) Sprawy armatury

przeznaczonej na zaopatrzenie
rynku oraz gospodarki materia
łowej, paliwowej i energetycz
nej — to najważniejsze proble
my, jakie podnoszono na wczo
rajszym posiedzeniu Konferencji
Samorządu Robotniczego w Kra
kowskich Zakładach Armatur,
której przewodniczył I sekretarz
KZ PZPR Jan Kostrzewski. Z

oceny dokonanej przez dyrekto
ra naczelnego zakładu mgr inż.
Czesława Basza oraz głosów w

dyskusji wynika, że dzięki u-

jawnionym rezerwom i wysił
kowi całej załogi, zakład do
starczy do handlu w ciągu tego
roku dodatkowe wyroby na łą-i
czną wartość 17 milionów zło
tych. Równocześnie odnotowano
w tym roku dalszą poprawą
Zmalała ilość braków i uzna
nych reklamacji. Obecnie zakład
dostarcza do handlu 45 wyro
bów ze znakiem jakości w tym
jeden wyrób (bateria z filtrem)
— z najwyższym znakiem jako--
ści „Q”. Armatura domowa ob
jęta znakami jakości stanowi 37
proc, rynkowej produkcji zakła
du, Do poprawy jakości przy-
(DOKONCZENIE NA STR. 2)

li Zwiększenie produkcji artykułów żywnościowych ® Lepsze zaopatrzenie rynku

BI Większe nakłady na inwestycje rolno-spożywcze

Sejm zatwierdził rządowy program
realizacji postanowień IV Plenum KC PZPR

Wystąpienie prezesa Rady Ministrów

22 bm. Sejm PRL na piątym w obecnej kadencji posiedzeniu rozpatrzył i przyjął
przedstawiony przez prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza rządowy program
realizacji postanowień IV Plenum KC PZPR w dziedzinie rozwoju rolnictwa i go
spodarki żywnościowej oraz przedsięwzięć zmierzających do poprawy zaopatrzenia
rynku.

W podjętej uchwale Sejm wyraził aprobatę dla przedstawionych przedsięwzięć
rządu. W dyskusji głos zabrało 12 posłów.

Plenarne posiedzenie Sejmu
PRL rozpoczęło się o godz. 16.00.

W ławach Rady Państwa —

Fdward Gierek wraz z przewo
dniczącym Rady — Henrykiem
Jabłońskim. W ławach rządo
wych — członkowie gabinetu z

prezesem Rady Ministrów Pio
trem Jaroszewiczem.

Obrady otworzył marszałek

Sejmu Stanisław Gucwa.

Następnie głos zabrał premier
Piotr Jaroszewicz, który przed
stawił informację o rządowym

A'

programie realizacji postano
wień IV Plenum KC PZPR

(tekst informacji P. Jaroszewi
cza drukujemy na str. 3).

Jako pierwszy w poselskiej
dyskusji glos zabrał — w imie
niu klubu poselskiego PZPR —

pos. Józef Pińkowski. Scharak
teryzował on m. in. problemy

rozwoju rolnictwa (Skrót wy
stąpienia J. Pińkowskiego poda-
jemy na str. 3).

Następnie przemawiał pos. Ro
man Malinowski, który w imie-

Kolegium redaktorów naczelnych w „Ponarze”

Problemy gospodarcze
w publicystyce

(Inf. wł.) Problemy gospodarcze kraju nurtujące całe spo
łeczeństwo w ostatnich miesiącach bliskie są również dzien
nikarzom. Wczoraj w Tarnowie redaktorzy naczelni oraz se
kretarze POP z krakowskich redakcji z udziałem Rady Re
dakcyjnej „Gazety Południowej” zastanawiali się nad tym,
jak jeszcze lepiej naświetlać te sprawy w swej publicystyce,
co robić, aby informacja prasowa, radiowa i telewizyjna była
jeszcze .szybsza i, konkretniejsza. Podczas dyskusji zwracano

uwagę na potrzebę głębszego wyjaśniania złożonych proble
mów gospodarczych kraju oraz rozwijania twórczej, konstruk
tywnej krytyki.

W spotkaniu, któremu przewodniczył kierownik sektora w

Wydziale Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR Kazimierz Kró
likowski, uczestniczyła również sekretarz KW PZPR w Tar
nowie Eleonora Szymkowiak.

Dziennikarze w towarzystwie I sekretarza KZ PZPR Zdzi
sława Nowaka, zastępcy dyrektora Zdzisława Bogacza oraz

przewodniczącego Rady Zakładowej Feliksa Krzyżeka zwie
dzili niektóre wydziały produkcyjne Fabryki Obrabiarek

Specjalizowanych „Ponar”, kompleks zawodowych szkół

przyzakładowych oraz Zakładowy Ośrodek Pracy Ideowo-

Wychowawczej. (ep)

XXXI Sesja ONZ
NOWY JORK (PAP)

W środę późnym wieczorem (czasu warszawskiego) rozpoczęła
się XXXI Sesja ONZ. Otworzył ją przewodniczący ubiegłoro
cznej sesji, premier Luksemburga, Gaston Thorn, zwracając
uwagę na związki istniejące między osłabieniem napięcia w

świecie, zahamowaniem wyścigu zbrojeń a rozwojem ekonomi
cznym krajów oraz rozwojem międzynarodowej współpracy go
spodarczej. Na pierwszym posiedzeniu Zgromadzenie Ogólne NZ
zatwierdziło decyzję Rady Bezpieczeństwa ONZ i przyjęło Re-

• publikę Seszeli jako 145 członka ONZ.
Jednomyślnie wybrano przewodniczącym XXXI Sesji stałego

przedstawiciela Sri Lanki w ONZ i przewodniczącego Konfe
rencji Prawa Morza Hamiltona Amerasinghe. W wygłoszonym
przemówieniu podkreślił on rolę jaką w ONZ odgrywa grupa
państw Trzeciego Świata. Zwrócił on uwagę na potrzebę przy
spieszenia prac rozbrojeniowych i przypomniał, że w 1975 r.

świat wydał na zbrojenia przeszło 300 mld dolarów, cq jest rów-
, no wartością całego produktu narodowego 65 państw Afryki
i Ameryki Łacińskiej. Wczoraj sesja kontynuowała obrady.

Białowieża
»

zaprasza
(INF. WŁ.) O tej porze roku w Bia

łowieży jest wyjątkowo pięknie. U-

mieją to docenić zwłaszcza mieszkań
cy Warszawy, których tu najwięcej.
Samochodów z rejestracją krakowską,
nowosądecką czy tarnowską, niestety,
tutaj nie spotkaliśmy. Komu pozostało
więc jeszcze trochę urlopu polecamy
ten piękny, choć nieco odległy zaką
tek naszego kraju. Miejscowy hotel
„Iva” wyśmienity. Obsługa niezmier
nie kulturalna, spokój zagwarantowa
ny. W bieżącym roku odwiedziło Bia
łowieżę 140 tys. turystów (w tym 10
tys. zagranicznych). Większość to

prawdziwi znawcy przyrody, cechują
cy się wysoką kulturą. Część z nich

jednak dyrektor Białowieskiego Parku
Narodowego mianem turystów nie
chce nazwać, gdyż swoim wandaliz
mem zasłużyli na inne miano. Jesteś
my przekonani, że wśród tych ostat
nich nie znalazł się żaden mieszkaniec
Polski południowej. (r)

niu klubu poselskiego
stwierdził, że rządowy program
ma charakter kompleksowy i

służy rozwiązywaniu podstawo-.o
wych problemów dnia dzisiej
szego i jutrzejszego. (Skrót wy
stąpienia R. Malinowskiego —

str. 3).
Po przerwie przewodnictwo

obrad objął wicemarszałek Sej
mu — Andrzej Werblan.

W imieniu klubu poselskiego
SD wystąpił pos. Zbigniew Rud-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Na budowie Huty „Katowice

Jutro Plenum
Nie musimy się wstydzić

naszych budowlanych
(Inf. wł.) Przedsiębiorstwom budownictwa przemysłowego z

Krakowa—Krowodrzy powierzono na terenie Huty Katowice
wiele odpowiedzialnych zadań. „Chemobudowa” buduje m. in.
walcownię ciągłą kęsów, prowadzi roboty wykończeniowe na

walcowni — zgniatacz. W prace związane z budową linii kole
jowych i wiaduktów Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 9
zaangażowało ponad 50 proc, własnych mocy przerobowych. Do
dnia wczorajszego ułożono ok. 100 km torów, zbudowano 9 km

przepustów i wiaduktów. Aby to zrobić należało wcześniej
przekopać, przenieść, ułożyć 10 milionów m. sześć, ziemi. W
trakcie prac okazało się, że zanim wejdą koparki trzeba rozbu
rzyć 7 min metrów sześciennych skał! Przedsiębiorstwu Budow
nictwa Hydrotechnicznego „Energopol-2” zlecono do wykonania
w tym roku roboty wartości 465 min zł: ujęcie wody przemy
słowej, stację przyhutniczą Łosień, roboty strzałowe. Krakow-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Komitetu

PZPR

24 bm. (piątek) o godzinie
9.00, w sali posiedzeń KK
PZPR w Krakowie odbędzie
się plenarne posiedzenie Ko
mitetu Krakowskiego PZPR
poświęcone m. in. proble
mom zaopatrzenia ludności i

sytuacji rynkowej w miej
skim województwie krakow
skim w świetle uchwały IV
Plenum KC PZPR.

Sondaże przedwyborcze
korzystne dla SPD/FDP

Dwa zachodnioniemieckie
instytuty badania opinii pu
blicznej przewidują zwycię
stwo koalicji SPD/FDP w

październikowych wyborach
do Bundestagu. W ankiecie

rozpisanej dla hamburskie-
go tygodnika „Stern” 51 proe.
respondentów opowiedziało
się za socjaldemokratami i,
liberałami (tylko 48 proc, za

opozycyjną partią chrześci
jańskich demokratów). W
ankiecie dla czasopisma
„Quick” wyniki podobne: 51.5
Za partiami rządzącymi, 47,4
za CDU/CSU.

Turyści w Moskiewskiej Galerii Tretiakowsklej.

Will

Alicja Majewska, absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, za
częła śpiewać jeszcze na studiach. Przez 4 lata występowała
w zespole „Partita”. Od dbbiutu na ubiegłorocznym festiwalu
opolskim występuje samodzielnie. W tym roku, w Sopocie, Ali

cja Majewska reprezentowała „Polskie Nagrania”.
CAF — Matuszewski

Owoce pod prądem?
Uczeni zauważyli, że warzywa i owoce — niczym aku

mulatory — gromadzą w sobie ładunki elektryczne. Są
one nadal aktywne po zebraniu „witaminowego plonu”.
To one właśnie powodują, że w owocach i warzywach (już
po ich zerwaniu) zachodzą nadal procesy utleniania cu
kru, skrobii i in. węglowodanów w kwas węglowy. Przez
to owoce dłużej przechowywane tracą tak wiele ze swej
wartości.

W ZSRR podjęto tytułem eksperymentu próby odelek-
tryzowania świeżo zerwanych warzyw i owoców. Cięża
rówka z — powiedzmy — jabłkami podjeżdża pod olbrzy
mi generator wytwarzający cząstki o ładunku ujemnym
i dodatnim. Jonizują one powietrze, które z kolei neutra
lizuje ładunki elektryczne w owocach. Następuje swoista
faza „letargu", kiedy jabłko chociaż nie umarło, nie tra
ci również swojej materii.

Najonizowane pomidory, brzoskwinie, winogrona i inne
owoce oraz jarzyny mogą być przechowywane aż do na
stępnego zbioru nie tracąc nic ze swojego smaku, aroma
tu oraz kształtu. Metoda wcale nie jest kosztowna, na

przykład młodą marchew wystarczy jonizować przez 2

minuty. W zależności od rodzaju owocu generator zuży
wa od 0,1 do kilku kilowatów na tonę.

Może już wkrótce, dzięki jonizowaniu owoców, nie bę
dziemy w zimie marzyć o brzoskwiniach — lecz wgryzać
się w ich miąższ? (wg „Sztandaru Młodych”).

Poprawa stosunków

Uganda - Kenia

Napięte do niedawna sto
sunki kenijsko-ugandyjskie
(groził nawet wybuch kon
fliktu zbrojnego), wyraźnie
poprawiły się w ostatnich ty
godniach, a miarą tej po
prawy może być ogłoszony
w środę w Nairobi wspólny
komunikat po rozmowach
rządowej delegacji Ugandy w

stolicy Kenii. Przewiduje
on wyrzeczenie się przez U-
gandę jakichkolwiek rosz
czeń terytorialnych wobec
sąsiedniego państwa, uspraw
nienie komunikacji drogowej
i powietrznej między obu,
państwami i rozwiązanie
innych kontrowersyjnych
spraw.

Nieudany zamach stanu

w Indonezji
Agencja AFP w doniesie

niach z Dżakarty podaje, że

prezydent Indonezji Suharto
ogłosił informację o udarem
nieniu próby antyrządowe
go zamachu stanu i objęcia
stanowiska
przez byłego wiceprezydenta,
Mohammeda Hattę. Rzecz
nik rządu indonezyjskiego o-

świadczył, że główny inicja
tor spisku, były minister rol
nictwa Sawito Kartowurto .

został aresztowany wraz z 4

innymi osobami, których
nazwisk jednak nie ujawnił.
Mohammeda Hattę — dodaje
AFP — i czterech innych
przywódców religijnych prze
słuchiwano.

szefa państwa

Niespodziewana
nominacja w Hiszpanii
Generał Manuel Gutierrez

Mellado, szef sztabu gene
ralnego armii hiszpańskiej,
został w środę mianowany
ministrem bez teki i wice
premierem do spraw obrony
na miejsce gen. Diaz de Men-
divil. 64-Ietni gen. Mellado,
którego poglądy polityczne
określane są przez agencje
mianem „liberalnych”, więk
szość swej kariery wojsko
wej spędził w byłym hisz
pańskim Maroku. Ta nomi
nacja jest dla obserwatorów

politycznych zaskoczeniem.

s.
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KRONIKA
DNIA

Problemy
kształcenia

muzycznego
(Inf. wł.) Jak już informo

waliśmy PWSM w Krako
wie jest gospodarzem kon
ferencji rektorów wyższych
szkół muzycznych PRL i
NRD. W drugim dniu obrad
przewodnim tematem był
system kształcenia muzyczne
go, . problem jego efektyw
ności i współdziałania po
szczególnych szczebli i ogniw
w formowaniu osobowości
artystycznej szczególnie u-

zdólnionej młodzieży. Refe
raty wygłosili: doc. Wojciech
Jankowski z PWSM w War
szawie, dr Herbert Sahling,
prorektor WSM w Lipsku
oraz prof. dr Hans Rudolf
Jung, rektor WSM w Wei
marze. W dyskusji wypo
wiedziano m. in. bardzo prze
konywującą myśl, iż proces
formowania „talentu" roz
poczyna się już w . okresie
przedszkolnym i w pierwszej
fazie kształcenia — stąd
ogromne znaczenie ciągłości
tego procesu.

Narada aktywu
woj. tarnowskiego
(Inf. wl.) W Tarnowie od

była się wczoraj narada I

sekretarzy komitetów miej
skich, miejsko-gminnych i

gminnych PZPR, prezesów
GK ZSL oraz kierowników
przedsiębiorstw
cych rolnictwo,
obrad, którym
czyi sekretarz

obsługują-
W czasie
przewodni-
KW PZPR

Stanisław Nowak, omówio
no problemy, związane z

praktyczną realizacją uchwał
IV Plenum KC PZPR i IV
Plenum NK ZSL oraz pro
gramu działania wojewódz
kiej instancji partyjnej w

tym zakresie. W naradzie
uczestniczyli też wiceprezes
WK ZSL Stanisław Kozacz
ka i wicewojewoda tarnow
ski Franciszek Rachwał. (al)

Z dalekopisu
'

• (m) W WIEDNIU obra
dowała komisja d/s współpra
cy gospodarczej między Pol
ską a Austrią. Podpisano 5-
letnią umowę handlową mię
dzy oboma krajami.

> LISTY uwierzytelniają
ce na ręce przewodniczącego
Rady Państwa Henryka Ja
błońskiego złożył w Belwe
derze ambasador Zjednoczo
nej Republiki Tanzanii w

Polsce Paul James Cosmer
N. Doboho.

0 RZĄD portugalski roz
patrywał problem realizacji
reformy rolnej. Stwierdzono,
że doszło do przypadków na
ruszenia ustawy. Dlatego ga
binet powziął decyzję o zwró
ceniu do 31. X. poprzednim
właścicielom lub dzierżaw
com około 100 majątków
ziemskich przejętych niele
galnie.

• SPRAWA KOREI, która
należała do kontrowersyjnych
yr poprzednich sesjach ONZ,
została zdjęta z porządku o-

brad 31 Sesji Zgromadzenia
Ogólnego. Wycofano (z po
parciem KRLD) projekt rezo
lucji przedłożony przez grupę
krajów niezaangażowanych i

państwa socjalistyczne.
• SOCJALISTYCZNA Re

publika Wietnamu została
członkiem Międzynarodowego
Banku Odbudowy i Rozwoju.
Przeciwko głosował tylko
przedstawiciel USA...

• 13-MINUTOWE trzęsie
nie ziemi nastąpiło w rejonie
wulkanu La Soufriere, co

akłoniło władze Gwadelupy
do ponownej ewakuacji osób,
którym poprzednio pozwolo
no wrócić do strefy zagrożo
nej. Z krateru wulkanu wv-

dobywają się chmury popio
łu wulkanicznego.

POGODA
KRAKOWSKIE BIURO

PROGNOZ IMGW INFOR
MUJE: Polska znajduje się
pod wpływem wyżu znad
Skandynawii.

PROGNOZA POGODY DLA
POLSKI POŁUDNIOWEJ: Za
chmurzenie małe lub umiar
kowane, lokalnie przejściowo
duże. Nocą i rano mgły. Tem
peratura maksymalna dniem
od 14 st. w rejonach górskich
do 18 st. na pozostałym ob
szarze. Minimalna nocą od
powiednio od 2 do 6 st., lo
kalnie przygruntowe przy
mrozki. Wiatry słabe zmien
ne z przewagą północno-
wschodnich. Dla Tatr: za
chmurzenie małe lub umiar
kowane, nocą i rano mgły.
Temperatura maksymalna
dniem od 6 st. w Tatrach do
14 st. na Podhalu minimalna
nocąod0do3st.nacałym
obszarze. Wiatry słabe i u-

tniarkowane północno-wscho
dnie.

ORIENTACYJNA PROG
NOZA NA NASTĘPNĄ DO
BĘ: Bez większych zmian.

TEMPERATURA W KRA
JU O GODZ. 13: Szczecin 19,
Świnoujście 16, Łeba 15,
Gdańsk 14, Olsztyn 15, Su
wałki 15, Śnieżka 6, Kraków

12, Lesko 10, Kasprowy
Wierch' 5.

BIOMET INFORMUJE: Sy
tuacja biomet korzystna. Wi
dzialność rano miejscami o-

graniczona. Warunki drogo
we dobre.
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Sejm zatwierdził rządowy program

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
nicki wyrażając poparcie swo
jego klubu dla rządowego pro
gramu realizacji uchwały IV
Plenum KC. (Skrót Wystąpie
nia Z. Rudnickiego — str. 3).

Pos. Jan Szczepański (bezp.)
zwrócił uwagę na trzy bardzo
istotne procesy, zachodzące od
kilkunastu już lat. Pierwszy z

nich to nieustannie malejąca w

naszym kraju powierzchnia u-

prawna. W ciągu ostatnich 15
lat straciliśmy 637 tys. ha użyt
ków, z czego znaczna część mo
gła być dla rolnictwa zachowana

przy bardziej przemyślanym
gospodarowaniu gruntami. Drugi
równie niekorzystny proces sta
nowi nadmierne przemieszczanie
się ludności wiejskiej do miast.
Trzeci wreszcie proces, tym ra
zem bardzo optymistyczny, to

sukcesywny i dość szybki wzrost
ludności naszego kraju. Ale lud
ność tę trzeba wyżywić, a zatem
znowu wrąpa się do problemów
rolnictwa.

W procesie kierowania rolni
ctwem trzeba zwrócić znacznie
większą niż dotychczas uwagę na

te ogniwa, gdzie powstaje żyw
ność, a więc na dziesiątki tysię
cy gospodarstw, w tym również
małych i średnich.

Mówiąc o problemach kon
sumpcji, pos. Jan Szczepański
stwierdził, że od rozważań ma
kroekonomicznych należałoby
przejść do badania i kształtowa
nia konsumpcji w 10 min istnie
jących w naszym kraju gospo
darstw domowych. Istnieje pilna
konieczność upowszechniania w

społeczeństwie wzorców kon
sumpcji racjonalnej, oszczędnej,
a zarazem najbardziej pożądanej
dla zdrowia człowieka.

Obecnie — stwierdził pos, Je
rzy Każmierczak (PZPR) — ist
nieje pilna potrzeba skorygowa
nia obowiązujących gminnych
planów rozwoju społeczno-go
spodarczego tak, aby uwzględ
niały one decyzje ostatniego ple
num i przedstawiony na posie
dzeniu Sejmu program rządu.

Wzrost zaufania i poparcie wsi
dla polityki partii — powiedział

następnie mówca — znajduje
swój wyraz w rozwoju zespoło
wych form gospodarowania w

rolnictwie. Również tam jednak
są możliwości dalszej intensyfi
kacji produkcji rolnej.

Pos. Zbigniew Czajkowski —

przemawiając w imieniu koła
poselskiego „PAX” — zapowie
dział poparcie posłów tego koła
dla rządowego programu reali
zacji postanowień IV Plenum
KC PZPR. Wskazując, że IV Ple
num KC uznało, iż należy dążyć
do takiej rekonstrukcji rolni
ctwa, aby stało się ono dynami
cznym czynnikiem społeczno-go
spodarczego rozwoju kraju, po
seł omówił kilka węzłowych
problemów wzrostu produkcji
żywności. Stwierdził, że podnie
sieniu cen skupu, co jest istot
nym bodźcem ekonomicznym dla

rozwoju produkcji rolnej, towa
rzyszyć muszą coraz większe
dostawy’ nowoczesnych środków

produkcji, przede wszystkim
maszyn.

Pos. Adolf Sobieraj (ZSL)
skoncentrował uwagę na zada
niach ludzi młodych w tworze
niu nowych stosunków społecz-
no-produkcyjnych na wsi, pod
kreślając, że chodzi tu o cało
kształt spraw dotyczących zwła
szcza wzrostu produkcji i racjo
nalnego wykorzystania ziemi.

Zwracając następnie uwagę na

problemy specjalizacji produkcji
rolniczej i inwestycji w gospo
darce rolnej, pos. Sobieraj po
wiedział, że możliwości kredyto
we dla tego celu nie wszyscy
rolnicy wykorzystują należycie.
Służba rolna w niedostatecznym
bowiem stopniu informuje rolni
ków o tych możliwościach.

Przezwyciężenie trudności w

zaopatrzeniu rynku to zasadni
czy problem stojący przed rolni
ctwem i całą gospodarką żywno
ściową — powiedział pos. Wa
cław Auleytner (bez. „Znak”).
Sprostanie tym zadaniom wy
maga przedsięwzięć wielostron
nych. Rozwój rolnictwa warun
kuje bowiem wiele zagadnień
wpływających nań w sposób
bezpośredni i pośredni.

Koncentrując się na rozwoju
rolnictwa indywidualnego, go
spodarującego na 75 proc, areału
ziemi — mówca podkreślił, że
musi ono przede wszystkim wy
korzystać posiadane rezerwy.
Intensyfikacja gospodarowania
oznacza lepsze zabezpieczenie
potrzeb rolnictwa w maszyny,
rozwój małej mechanizacji, za
opatrzenie rolników w materiały
dla budownictwa inwentarskie
go, zabezpieczenie planów i ty
powej dokumentacji, a także
sprawy zaopatrzenia w wodę.

Dla dostarczenia na rynek od
powiedniej ilości żywności —

powiedział pos. Władysław li
chota (PZPR) — pracują też
setki tysięcy robotników', inży
nierów i techników zatrudnio
nych w przemysłach wytwarza
jących niezbędne dla rolnictwa
środki produkcji.

Rozwiązanie istniejących pro
blemów w dziedzinie cen, osz
czędności w gospodarce, a także
przyspieszenie r.ozWoju budow
nictwa mieszkaniowego i pro
dukcji rynkowej — stwierdził
mówca — uwarunkowane jest
coraz wydajniejszą pracą.

W ciągu ostatnich lat .—

stwierdził poseł Kazimierz Mo
rawski (bezp. ChSS) — kraj nasz

rozwijał się w jedynie słusznym
kierunku. Celem tego rozwoju
był człowiek i jego dobro.

Taki kierunek działania —

stwierdził mówca — powinien
zaowocować zwiększonym wy
siłkiem wszystkich obywateli dla
pokonania trudności i zrealizo
wania strategii ustalonej na VII
Zjeździe.

Na zakończenie poseł K. Mo
rawski podkreślił znaczenie roz
woju dobrych stośunków mię
dzy Kościołem i państwem. Nie
ma między nimi w praktycznym
działaniu sytuacji konflikto
wych. Jest natomiast szerokie
pole do współpracy w interesie
narodu i państwa. Dali temu

wyraz biskupi polscy, wzywając
ludzi wierzących m. in. do po
wagi, spokoju, zrozumienia obe
cnej sytuacji gospodarczej i

zdyscyplinowania społecznego.

Pos. Bogusław Droszcz (ZSL),
zwrócił uwagę na to, że wyso
kie tempo rozwoju gospodarcze
go woj. gdańskiego stwarza szcze
gólnie trudne problemy demo
graficzne rzutujące na sytuację
w rolnictwie. Fakt, ż.e w 1980
r. udział ludności miejskiej sta
nowić będzie 75 proc, ogółu lud
ności województwa, w sposób
zasadniczy wpłynie na wielkość

potrzeb żywnościowych, jak ró
wnież na zadania stojące przed
gdańskim rolnictwem. Tymcza
sem rokrocznie ubywa w woje
wództwie ok. 1500 ha ziemi prze
znaczanej pod zabudowę miejską,
przemysłową, itp.

Ważne jest to, że omawiając
aktualne sprawy rolnictwa nie

ograniczamy się jedynie do roz
ważań nad doraźnymi środkami
mającymi przeciwdziałać skut
kom nieurodzaju, ale sięgamy
głębiej i dalej — stwierdził pos.
Zdzisław Balicki (PZPR). Chodzi
bowiem o generalne rozwiązanie
kwestii żywnościowej w naszym
kraju.

Istnieje jedyna siła zdolna u-

dżwignąć zadania, które dziś sta
wiamy. Jest nią twórcza i so
lidna praca oraz obywatelska
postawa Polaków.

Po zakończeniu poselskiej dys
kusji Sejm podjął uchwałę, w

której czytamy m. in.:
Po wysłuchaniu informacji

prezesa Rady Ministrów o rzą
dowym programie realizacji po
stanowień IV Plenum KC PZPR
oraz przeprowadzonej dyskusji
Sejm wyraża aprobatę dla
przedstawionych przedsięwzięć,
mających na celu przeciwdzia
łanie występującym napięciom
na rynku, wykonanie zadań wy
nikających z uchwał VII Zja
zdu PZPR w dziedzinie rolnic
twa i gospodarki żywnościowej
oraz mobilizację sił i środków
dla realizacji podstawowej za
sady naszej strategii rozwojowej
— łączenia dynamicznego rozwo
ju gospodarki kraju z systema
tycznym wzrostem .poziomu ży
cia ludności.

Na tym obrady Sejmu zakoń
czono.

• SPORT • SPORT • SPORT . SPORT . SPORT .

Po raz 41 o tytuł mistrza Polski

Startuje ekstraklasa hokejowa
Za dwa dni 12 najlepszych zespołów przystąpi do walki o tytuł

mistrza Polski w hokeju na lodzie. Będą to (podajemy w ko
lejności zajętych miejsc z ub. sezonu): PODHALE NOWY
TARG, BAILDON KATOWICE, NAPRZÓD JANÓW, ŁKS ŁÓDŹ,
GKS KATOWICE, POLONIA BYDGOSZCZ, GKS TYCHY, ZA
GŁĘBIE SOSNOWIEC, LEGIA WARSZAWA, oraz trzech be-
niaminków: POMORZANIN TORUŃ, STOCZNIOWIEC GDAŃSK
i STAL SANOK. Te dwa ostatnie zespoły wystąpią w I lidze

po raz pierwszy.
Rozgrywki I ligi sezonu 1976/77

zostaną przeprowadzone syste
mem czterorundowym, każdy ze
spół rozegra dwa męczę na wła
snym lodowisku i dwa na lodo
wisku przeciwnika. Pierwsza
runda rozpocznie się 25. IX br„
a zakończy się 28 XI. br. W gru
dniu nasza reprezentacja roze
grapo2meczezNRD,RFNi
Szwecją. Druga runda rozpocz
nie się 8. I. 1977 r„ a zakoń
czy dopiero 21. IV. 1977 ,r Spo
wodowane jest to przerwą mię
dzy 14. II. a 29. III., podczas któ
rej reprezentacja Polski wystą
pi w mistrzostwach świata gru
py „B" w Tokio.

Zespoły, które zajmą trzy o-

statnie miejsca automatycznie

opuszczają I ligę. Na ich miej
sce z II ligi awansuje tylko je
dna drużyna, gdyż w sezonie
1977'78 ekstraklasa będzie liczyć
znów 10 drużyn. I tu nasuwa się
pytanie: co miał na celu Za
rząd PZHL, powiększając I ligę
do 12 zespołów tylko na jeden
sezon?

Od AZS W-wa
do Podhala

Obecne rozgrywki o tytuł mi
strza Polski w hokeju na lo
dzie odbywają się po raz 41.
Po raz pierwszy odbyły się one

w roku 1927, gdzie najlepszy o-

kazał się AZS Warszawa, na
tomiast ostatnie lata to hege
monia Podhala Nowy Targ. —

Przypomnij my więc listę do
tychczasowych mistrzów Pol
ski:

13 razy — Legia Warszawa.
8 razy — Podhale Nowy Targ.
6 razy — GKS Katowice.
5 razy — AZS Warszawa.
4 razy — Cracovia.
1 raz — AZS Poznań, Dąb Ka

towice, KTH Krynica, Pogoń
Lwów i Czarni Lwów.

Uwaga: w roku 1933 wobec

nierozstrzygniętego pojedynku
mistrzami zostały dwie druży
ny: Legia W-wa i Pogoń Lwów.

Kto z kim
na inaugurację?

Podajemy program inaugura
cyjnej kolejki sezonu 1976/77 w

dniach 25.-26. IX. br.: Podhale
Nowy Targ — Legia W-wa (so
bota, godz. 18, w niedzielę godz.
17), GKS Katowice — Stocznio
wiec, Pomorzanin — ŁKS, GKS
Tychy — Stal Sanok, Naprzód
Janów — Polonia Bydgoszcz, Za-

głęhie Sosnowiec — Baildon.
(W. Gor.)

Medalowa szansa .Wł. Pazika
Polak Włodzimierz Pazik ma

duże szanse na wysoką pozycję w

XI mistrzostwach świata junio
rów w pięcioboju nowoczesnym.
Zajmuje on po trzech konkuren
cjach drugie miejsce (2998 pkt),
ustępując jedynie mistrzowi
świata z ubiegłego roku Węgro
wi Lajosowi Dobi — 3078 pkt.
Na trzeciej pozycji jest repre
zentant ZSRR — Jewgienij Li-

piejew — 2976 pkt.
Trzecia konkurencja mistrzo

stw — strzelanie, wprowadziła
poważne korekty w obu klasyfi
kacjach. Faworyci, którym nie
powiodło się w jeździe konnej,
odrabiają punkty. Strzelanie wy
grał Francuz Joel Alain Bouzou

— 196 pkt. na 200 możliwych za

co otrzymał 1044 pkt.
Polacy zajęli miejsca: 5. Wł.

Pazik — 978 pkt, 27. R. rkow-
ski — 846 pkt, 43. M. . . _an—
714 pkt, drużynowo zwyciężyła
Wielka Brytania — 2758 pkt, Pol
ska zajęła 10 miejsce — 2560

pkt.
Po trzech konkurencjach pozo

stali reprezentanci Polski zajmu
ją miejsca: 26. M. Bajan — 2724
pkt, 31. R. Markowski — 2648
pkt. W klasyfikacji drużynowej
prowadzi ZSRR — 8518 pkt,
przed Rumunią — 8504 pkt, RFN
— 8394 pkt, Polską — 8370 pkt,
Węgrami — 8368 pkt, i CSRS —

8314 pkt.

Na budowie Huty „Katowice*
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

skie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr 1 na te
renie Huty „Katowice" wykonuje roboty budowlano-montażowe
na stalowni i walcowni.

Wczoraj na 'terenie tego największego w kraju placu budowy
obradowała Egzekutywa KD PZPR Krowodrza. Dyrektorzy
przedsiębiorstw, sekretarze organizacji partyjnych poinformo
wali członków Egzekutywy o postępie prac, mówili o tym co

teraz staje w centrum uwagi kierownictwa budowy tego gigan
tycznego obiektu. Roman Sady, I sekretarz KD PZPR kończąc
dyskusję podziękował budowlanym z Krowodrzy za to, że ter
minowo wykonują plany, dbają o warunki socjalne ludzi, któ
rzy w trudnych warunkach, z dużym poświęceniem wznoszą

obiekty huty. (el)

Cenne inicjatywy
produkcyjne

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

czyniło się m. in. uruchomienie

pięciu rodzai nowoczesnych ba
terii łazienkowych w koopera
cji z firmą austriacką Schmiedl.
Zakład co pięć lat odnawia pro
dukcję — w tym roku dokonano
modernizacji 28 odmian wyro
bów. Spośród nowości na uwagę
zasługuje uruchomienie produk
cji trzech typów baterii tzw.

stojących, przystosowanych do

uprzemysłowionego budownic
twa.

Natomiast słabą stroną w te
gorocznej pracy . Krakowskich
Zakładów Armatur jest niepo
kojący wzrost zapasów. Wypły
wa on wprawdzie częściowo ze

zwyżki cen na szereg materia
łów i surowców, co tym samym
podwyższyło wartość zapasów,
niemniej nastąpiło ich przekro
czenie ponad ustaloną normę,
obciążając finanse przedsiębior
stwa. Wśród wniosków przyję
tych w trakcie obrad KSR za
aprobowano postulat, by zakład

wspólnie z innymi przedsiębior
stwami dzielnicy Podgórze pod
jął się zagospodarowania odło
gów w postaci terenów rolnych,
szklarni i stawów rybnych, (ts)

Więcej foteli
do „syren”

(Inf. wł.) Spółdzielnia Pracy
„Meblomet” w Mszanie Dolnej
zarówno w kraju jak i za grani

cą znana jest jako producent do
skonałych mebli z drewna i me
talu łączonego z tworzywami
sztucznymi. W kraju jest też ce
nionym producentem kompletnej
tapicerki do popularnych samo
chodów „syrena” oraz solidnym
wykonawcą usług. W br. plano
we zadania spółdzielni są bar
dzo wysokie — licząca 1020 osób

załoga ma dostarczyć wyroby o

wartości 254 min zł. Na rynek
trafią m. in. meble ze znakiem
firmowym „Meblometu” o łącz
nej wartości około 16 min zł.
Zrealizowane zostaną usługi na

kwotę prawie 4 min zł a Fabry
ka Samochodów Małolitrażowych
otrzyma zamówione 40 tys. kom
pletów tapicerek do „syreny”.
Właściwie to otrzyma więcej, bo
podczas wczorajszej Konferencji
Samorządu Robotniczego w

„Meblomecie” załoga podjęła zo
bowiązanie zwiększenia produk
cji o 11 min zł. Dodatkową pro
dukcję stanowić będzie przede
wszystkim tapicerka samochodo
wa, na którą zapotrzebowanie
FSM jest większe niż planowano
na początku roku. Uczestnicy
KSR-u wiele uwagi poświęcili
także prowadzonej obecnie roz
budowie „Meblometu”, w ra
mach której przybywają nie tyl
ko nowe magazyny likwidujące
dotychczasowe „wąskie gardło”
spółdzielni ale i zaspokajający
potrzeby załogi budynek socjal
ny.

(ss)

Liban w przededniu zmiany prezydenta
W przeddzień objęcia władzy przez prezydenta-elekta Eliasa

Sarkisa, napięcie w Libanie nie tylko nię osłabło, lecz wręcz
przeciwnie, wzrosło jeszcze bardziej i to zarówno na frontach
walki zbrojnej, jak i w rozgrywkach politycznych.

Zdaniem obserwatorów, gwałtowne nasilenie walk jest wy
razem protestu i próbą zakłócenia przez lewicę palestyńsko-
libańską ceremonii zaprzysiężenia nowego prezydenta, która
— jak informowaliśmy — ma się odbyć w miejscowości Sztaura,
we wschodniej części Libanu. Przywódca lewicy Kamal Dżum-
blatt stanowczo się temu sprzeciwia, uważa bowiem, że cere
monia powinna odbyć się w Bejrucie. Zapowiedział on, że depu
towani lewicowi nie udadzą się do Sztaury.

Podobne stanowisko zajął przewodniczący tzw. Bloku Naro
dowego tj. liberalnych chrześcijan Raymond Edde i premier
Raszid Karami.

Z Bejrutu donoszą, że w środę w rezydencji letniej króla
Arabii Saudyjskiej Chalida w Taef, monarcha ten spotkał się
z prezydentem Syrii gen. Hafezem Asadem i prezydentem
Egiptu Anwarem Sadatem. Brak bliższych szczegółów tego
spotkania. Agencje przypuszczają, że omawiano przede wszyst
kim sytuację w Libanie.

Afrykańska podróż Kissingera
Podróż amerykańskiego sekretarza stanu, Henry Kissingera po

krajach afrykańskich zbliża się do końca. W środę, po rozmo
wach w Kinszasie z prezydentem Zairu, Mobutu Sese Seko, Kis-

singer udał się do Nairobi, gdzie w czwartek przed odlotem do

Londynu przeprowadzi rozmowy z prezydentem Yomo Kenyattą.
W środę wieczorem zachodnie agencje pisały z Salisbury,

stolicy Rodezji, że premier rasistowskiego reżimu łan Smith

oświadczył, iż jego gabinet osiągnął jednomyślność w sprawie
przyjęcia przedstawionych mu przez Kissingera propozycji prze
jęcia władzy w Rodezji przez przedstawicieli rdzennej ludności

tego kraju. Smith nie wyjawił szczegółów, dodał jednak, że
ostateczna decyzja w sprawie zaakceptowania propozycji Kissin
gera zostanie powzięta na spotkaniu członków rodezyjskiego
parlamentu, reprezentujących rządzącą partię — Front Rode-
zyjski.

Dotychczas Smith odrzucał kategorycznie możliwość przejęcia
w najbliższej przyszłości władzy przez czarną większość.

Minister S. Olszowski zakończy!
wizytę w Islandii

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
dalszego rozwoju. Stanowiska Polski i Islandii w omawianych
sprawach są identyczne lub zbieżne.

Odnotowano z zadowoleniem dalszy postęp w rozwoju współ
pracy między obu krajami. Ministrowie potwierdzili też żywe
zainteresowanie swych rządów stałym wzbogacaniem wzajem
nych stosunków w przyszłości i wskazali w związku z tym na

znaczenie kontaktów osobistych między przedstawicielami obu

rządów, deklarując wolę utrzymywania kontaktów na różnych
szczeblach.

Ministrowie podkreślili duże znaczenie pomyślnie rozwijającej
się wymiany handlowej i współpracy gospodarczej dla całości
stosunków polsko-islandzkich. Obie strony poświęciły wiele

uwagi kompleksowi spraw związanych z rybołówstwem.

Czy warto wychodzić z domu?
(Od specjalnego wysłannika „GP” z „Warszawskiej Jesieni”)

W ciągu kolejnych dwóch dni — aż sześć
koncertów. Pilny słuchacz „Warszaw
skiej Jesieni” wychodzi zatem z domu i
nie wraca, choć co chwilę nachodzą go
wątpliwości czy nie lepiej było w domu
siedzieć.

Na nocnym koncercie z wtorku na śro
dę występowało Studio Operowe z Kilonii
(RFN) z utworami Benta Lorentzena i
Karlheinza Stockhausena.

„Zdaje mi się, że dobrze znam tę mu
zykę’’ — to tytuł dziełka Lorentza, jak
głosi podtytuł „komicznych wariacji —

panoramy na temat oper Mozarta”. Li
bretto owych „komicznych wariacji” jest
collage’em najbardziej znanych oper Mo
zarta, muzyka natomiast, elektronicznym
pastiszem Mozartowskiego języka. Mogło
to być bardzo zabawne, zwłaszcza dla
wyrafinowanych znawcóio opery. Nie by
ło. Spiętrzenie sytuacji gagowych, po
wtarzanie się tych samych pomysłów —

szybko przestało działać rozśmieszająco

i jak szydło z worka wylazła jałowość
owego (jak nazywa kompozytor) „homma-
ge a Mozart”. Zaiste, podejrzany to hołd.

Ze Stockhausenem — jeszcze gorzej.
Kilońskie Studio postanowiło wystawić
„Oben und unten" („Góra i dół”), utwór
z cyklu „Aus den sieben Tagen”. Kom
pozytor ustalił trzy osoby dramatu: męż
czyznę — życiowego rozbitka, kobietę —

pełnego ciepła anioła i inteligentne dziec
ko. Równoległym planem są swobodnie

improwizujący instrumentaliści. Pomiędzy
tymi dwoma planami ma się nawiązać
więź, ma dojść do specyficznej, zbioro
wej medytacji. Utwór zapisany jest w

paru wierszach tekstu (tzw. „kompozy
cja tekstowa”), posiada dopełnienie w

kompozytorskich wskazówkach dla wyko
nawców, ale przede wszystkim odwołu
je się do intuicji wykonawcy. To po
winno do czegoś zobowiązywać. Tymcza
sem na scenie zobaczyliśmy podrzędny
cyrk, clownadę nie mającą nic wspólne

go z założeniami kompozytora. Nie wiem,
co bardziej mnie ,irytowało: nieuczciwość
reżysera spektaklu czy nabożne miny mi
łośników „awangardy", miłośników, któ
rzy na dźwięk nazwiska Stockhausena tra
cą wszelki krytycyzm.

Pocieszmy się jednak, że przez te dwa
dni usłyszeć można było wiele uczciwej
muzyki i wielu uczciwych wykonawców:
sławny sopran Jane Manning w „Harawi”
Olwiera Messiaena, wybijający się po
ziomem „Koncert wenecki” na obój i or
kiestrę młodego śląskiego kompozytora
Aleksandra Glinkowskiego, wspaniałą kla-
wesynistkę Elżbietę Chojnacką w cieka
wych utworach Ferrariego i Xenakisa,
wreszcie monumentalne dzieło fortepia
nowe Georga Crumba (Amerykanin, rocz
nik 1929) w interpretacji Dutkiewicza.

Mimo wszystko cieszmy się, że wyszliś
my z domu.

KRZYSZTOF DROBA

Spartakiada XX-lecia ZOMO
Za kilkanaście dni obchodzić obrony, judo, pływanie, strzela-

’

nie, lekkoatletyka, gimnastyka,
ponadto w formie rekreacji po
służbie — gry sportowe: siat-

będziemy 32 rocznicę powstania
Milicji Obywatelskiej i Służby
Bezpieczeństwa, w tym roku

mija też 20 rocznica powstania
Zmotoryzowanego Odwodu Mili
cji Obywatelskiej. Dziś na te
mat wychowania fizycznego i

sportu wśród funkcjonariuszy
ZOMO rozmawiamy z jego do
wódcą — płk mgr STEFANEM
LOSIAKIEM.

— Panie Pułkowniku, jak wy
gląda sport na co dzień wśród
funkcjonariuszy ZOMO?

— Przywiązujemy bardzo dużą
wagę do wychowania fizycznego
i sportu wśród naszych funkcjo
nariuszy, sprawność fizyczna de
cyduje przecież często o ubez-
władnieniu przestępcy. W pro
gramie 20-miesięcznego szkolenia
przewidziana jest nauka samó-

kówka i piłka nożna. W tym ro
ku nasi funkcjonariusze zdobyli
już 300 odznak MOSF.

— Czy organizujecie jakieś za
wody sportowe?

— Owszem, od lipca z okazji
20-lecia ZOMO odbywa się spar
takiada sportowa w lekkiej atle
tyce, strzelaniu, piłce nożnej,
siatkówce, pływaniu, szachach i
tenisie stołowym. Finały odbędą
się w sobotę 25. IX. na stadionie
Wisły. Ponadto możemy pochwa
lić się pierwszym miejscem na

krajowych zawodach strzeleckich
ZOMO i czwartym miejscem w

siatkówce.

Rozmawiał: W. G.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 września
1976 roku zmarł nagle w wieku 47 lat

fow. kpt. Zenon SŁAWIŃSKI
funkcjonariusz KMMO w Krakowie, były oficer LWP,
długoletni członek PZPR, odznaczony Złotym Krzyżem
Zasługi, Medalem „XXX-lecia PRL” i innymi odznacze

niami resortowymi.
W Zmarłym tracimy oddanego i ofiarnego Oficera oraz

zaangażowanego członka Partii.
Cześć Jego pamięci!
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek 24 wrze

śnia, o godz. 14.15 na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współ
czucia.

KIEROWNICTWO SŁUŻBOWE I PARTYJNE KMMO,
TOWARZYSZE PRACY I KOLEDZY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 września
1976 roku zmarł w wieku 52 lat

lek. Bied. Roman PERTKIEWICZ
zastępca kierownika Oddziału Ginekologiczno-Położniczego
Szpitala ZOZ w Dąbrowie Tarnowskiej, członek Polskiej
Zjednoczonej Partii Robotniczej, członek licznych towa
rzystw naukowych i organizacji społecznych, pełniący sze
reg funkcji partyjnych i związkowych, długoletni pracow
nik Służby Zdrowia województwa tarnowskiego, były za
stępca kierownika Oddziału Ginekologiczno-Położniczego
Szpitala Miejskiego w Tarnowie, zasłużony organizator
opieki w pionie „Matki i Dziecka”, przewodniczący Od
działu Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa, sekretarz
Koła PTL w Dąbrowie Tarnowskiej. Był aktywnym ucze
stnikiem Ruchu Oporu, żołnierzem AK, uczestnikiem Po
wstania Warszawskiego, pseudonim „Okoń”, odznaczony

Krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem Walecznych.
W Zmarłym tracimy serdecznego kolegę i przyjaciela,

wzorowego i sumiennego pracownika, żarliwego działacza
i organizatora Społecznej Służby Zdrowia, oddanego bez
reszty sprawom ludzkim.

Cześć Jego pamięci!
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek, dnia 24

Wześnia, o godz. 15.30 na Starym Cmentarzu w Tarnowie.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współ
czucia.

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA
ZW. ZAW. PRACOWNIKÓW SŁUŻBY ZDROWIA

ORAZ WSPÓŁPRACOWNICY
ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ

W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

W dniu 19 września 1976 roku zmarł po długiej i ciężkiej
chorobie

Kazimierz Derdziński
z-ca dyrektora Krakowskiego Przedsiębiorstwa Produkcji
Leśnej „LAS" w Krakowie, były długoletni dyrektor Wo
jewódzkich Zakładów Wikliniarsko-Trzciniarskich Prze
mysłu Terenowego w Krakowie, odznaczony Krzyżem Ka
walerskim Oideru Odrodzenia Polski, Srebrnym Krzyżem
Zasługi, Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Ziemi Krakow
skiej”, Medalem 30-lecia Polski Ludowej.

W Zmarłym tracimy szlachetnego człowieka i wybitnego
działacza gospodarczego.

Jego Rodzinie składamy wyrazy serdecznego współczu
cia. Pogrzeb odbędzie się dzisiaj, o godz. 13.30 na cmen
tarzu Rakowickim.

Dyrekcja, POP PZPR,
Związkowa Rada Przedsiębiorstwa

i pracownicy KPPL „LAS” w Krakowie

Trzecia konsultacja
wybrańców

Jacka Gmocha

W środę, a nie jak w ubieg-,
łych tygodniach w czwartek, od
była się na Stadionie Śląskim
trzecia konsultacja piłkarzy z

trenerem kadry — Jackiem
Gmochem. Tym razem na jeden
dzień do Chorzowa zaproszonych
zostało 29 piłkarzy: bramkarze
— Czaja (Ruch), Kukla (Stal.
Mielec), Żemojtel (Arka); obroń
cy — A. Szymanowski i Macu-
lewicz (Wisła), Wawrowski f
Kozłowski (Pogoń), Ludyga (GKS
Tychy), Galant (ŁKS), Janas
(Widzew), Wyrobek (Ruch), Ko
rek (Odra), Rześny (Stal Mie
lec), Rudy (Zagłębie Sosno:
wiec); rozgrywający — Deyna,
(Legia), Boniek (Widzew), Kas-

perczak (Stal Mielec), Masztale*
(Odra), Sączek (Zagłębie Sosno
wiec), Kasztelan (Pogoń), Nawał-
ka (Wisła); napastnicy — Lata
i Szarmach (Stal Mielec), Mazur

(Zagłębie Sosnowiec), Terlecki i ’

Milczarski (ŁKS), Kusto (Wisła),
Ogaza (GKS Tychy), Nagiej
(Szombierki).

W kilku wierszach

W meczu eliminacyjnym
piłkarskich Mistrzostw Świata
(gr. II), Finlandia rozgromiła Lu
ksemburg 7:1 (3:0).

W Berlinie odbył się towa-

rzyski, międzypaństwowy mecz

piłki nożnej, w którym mistrz
olimpijski, drużyna NRD, zremi
sowała z Węgrami 1:1 (1:1).

W międzypaństwowym to-

warzyskim meczu piłki nożnej*
Bułgaria zremisowała z Turcją
2:2 (2:0).

4^ W Bukareszcie odbył się w

środę towarzyski mecz piłkar
ski między reprezentacją Rumu
nii oraz Mistrzem Europy —:

drużyną Czechosłowacji. Spotka
nie zakończyło się wynikiem re
misowym 1:1 (1:1).

4^ W towarzyskim meczu pił-
karskim, rozegranym w Kopen
hadze, Dania przegrała z Wło
chami 0:1 (0:1).

Na trasie Paryż — Brukse
la, długości 312 km, rozegrano
w środą tradycyjny, 56 wyścig
kolarski zawodowców. Zwycię
żył 34-letni Felice Gimondi (Wło
chy) — 7:28.00 godz. Gimondi
również wygrał wyścig Paryż —t
Bruksela przed 10 laty.

Samochodowy
„Rajd Jesieni”

Automobilklub Krakowski or
ganizuje 2 X br. „Rajd Jesieni”,
stanowiący III Eliminację Raj
dowych Samochodowych Mis
trzostw Klubu. Impreza rozegra
na zostanie na 239 km trasie

Dobczyce — Kwajiinka — Dobra
— Wierzbanowa — Mszana Dol
na — Limanowa — Zbludza —

Szczawa — Mszana Górna —

Dobra — Zagórzany — Łapanów
— Żegocina — Łososina Górna
— Mstów — Grabie — Łapanów
— Komorniki — Dobczyce. W
„Rajdzie Jesieni” mogą wziąć
udział kierowcy posiadający li
cencję sportową, jak również
zawodnicy nielicencjonowani (na
trasie 137 km).

Zgłoszenia przyjmuje Biuro
Automobilklubu w Krakowie,
ul. Solskiego 33 tel. 266-44 i
241-14. (wam)

Mały Lotek

I los.: 8, 10, 14, 18, 23.
Końc. band.: 363876.
II los.: 5, 25, 29, 30, 31.
Końc. band.: 876254.

Express Lotek

23, 29, 32, 35, 44.

W dniu 21 września 1976
r., po długiej i ciężkiej

chorobie zmarł

Antoni Gorgon

długoletni, zasłużony
działacz sportu saneczko
wego, współzałożyciel
Wojskowo - Cywilnego
Klubu Sportowego „Du
najec” w Nowym Są
czu. Pogrzeb odbędzie się
dzisiaj o godz. 15.30 na

cmentarzu Komunalnym
w Nowym Sączu — o czym
zawiadamia pogrążona w

żałobie
RODZINA
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nformacja premiera Piotra Jaroszewicza
o rządowym programie realizacji postanowień IV Plenum KC PZPR

Przedkładam Wysokiej Izbie informację o rządowym programie
realizacji postanowień IV Plenum Komitetu Centralnego
PZPR w dziedzinie rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnoś

ciowej oraz poprawy zaopatrzenia rynku.
IV Plenum dokonało analizy i oceny stanu gospodarki i okreś

liło zadania, jakie trzeba obecnie podjąć dla utrzymania stra
tegii społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, poprawy warun
ków życia ludności, równoczesnego zaspokojenia bieżących po
trzeb i budowy trwałych fundamentów siły Polski i pomyślnoś
ci naszego narodu.

Taką strategię przyjęła partia z woli klasy robotniczej i- ca
łego narodu na początku lat siedemdziesiątych. Tą drogą kon
sekwentnie szliśmy i nadal chcemy iść.

Wiadomo nam było i stale to podkreślaliśmy, że droga ta nie
będzie i nie może być łatwa. Nie ma szybkiego postępu bez na
pięć i pokonywania trudności. Ńie sposób ich uniknąć, zwłaszcza
jeśli na drodze rozwoju kraju pojawiają się niepomyślne obiek
tywne czynniki — wewnętrzne i zewnętrzne. Takie właśnie nie
korzystne czynniki zaczęły występować od 1974 r., a obecnie da
ją się nam we znaki szczególnie silnie i w sposób bardzo odczu
walny.
i Rząd przystąpił do realizacji postanowień IV Plenum, ustala

jąc zadania dla wszystkich ministerstw, organizacji i urzędów
centralnych.

Program ten obejmuje decyzje doraźne, które w krótkim cza
sie powinny przynieść pożądane efekty; posunięcia, które za
pewnią jak najlepsze wykonanie tegorocznych zadań i właściwe
ukształtowanie projektu planu na 1977 r., a także prace, które
w odpowiedni sposób ukształtują projekt planu społeczno-gos
podarczego rozwoju kraju na całe bieżące pięciolecie.

Opracowując program pracy rządu poddaliśmy analizie zarów
no pozytywne tendencje, dominujące w naszej gospodarce, w

dłuższym okresie czasu, jak też występujące w niej obecnie trud
ności i napięcia.

Napięcia te ujawniają się na rynku wewnętrznym, przede
wszystkim na rynku artykułów spożywczych, a zwłaszcza mię
sa i przetworów mięsnych, a także niektórych innych towarów.
Wiemy, jak dotkliwie odczuwa je społeczeństwo, a szczególnie
kobiety. Przezwyciężenie tych napięć jest naszą wielką troską.
Pracujemy nad tym, aby je złagodzić, a w perspektywie —

Wyeliminować.

Na
obecne trudności' składają się głównie skutki trzech ko

lejnych lat, niepomyślnych dla naszego rolnictwa. Wysokość
poniesionych strat przez rolnictwo w ciągu lat 1974—1976

szacujemy wstępnie w stosunku do zadań planów rocznych na

63 mld zł — licząc w produkcji końcowej. Zabrakło nam w ciągu
3 lat nieurodzaju ponad 6 min ton zbóż, prawie 15 min ton ziem
niaków oraz około 300 tys. ton mięsa.

Tylko w obecnym roku w stosunku do założeń planu zabrak
nie ok. 4 min ton zbóż, a więc tyle co rocznie skupujemy. Nie
dostateczne były zbiory siana i innych pasz. Wiadomo, że upra
wy ziemniaków, buraków cukrowych i niektórych warzyw od
czuły również skutki niekorzystnych
na wiosnę i w lecie.

W tej sytuacji rząd podjął decyzję
portu zbóż i pasz. W przeliczeniu na

gospodarczym 1975/76 — 7 min ton. Złagodziło to deficyt pasz,
ale go nie zlikwidowało.

Trudności paszowe spowodowały, zwłaszcza w gospodarce
chłopskiej, zahamowanie wzrostu, a następnie spadek pogłowia
zwierząt. Do pląnu na bieżący rok 1976 brakuje .obecnie blisko
1 min sztuk bydła i 2,5 min sztuk trzody chlewnej.

warunków klimatycznych

znacznego zwiększenia im-
zboże osiągnął on w roku

Wskutek spadku produkcji rolnej, w warunkach szybkiego
wzrostu płac i dochodów ludności, pogłębiła się dyspropor
cja między popytem na żywność, a jej produkcją i podażą.

W ogólnym rachunku obciążeń, jakie poniosła nasza gospo
darka z powodu nieurodzaju w rolnictwie, trzeba także uwzględ
nić wielki wydatek dewizowy związany z importem z krajów
kapitalistycznych zbóż i pasz, który łącznie w latach 1974, 75 i 76
wyniósł około 15 milionów ton o wartości 2 miliardów i 200 mi
lionów dolarów.

Przyczyna obecnych trudności rynkowych tkwi również w sfe
rze handlu zagranicznego. W ostatnich latach wyłoniła się ko
nieczność zwiększenia z krajów kapitalistycznych importu zbóż,
pasz i innych artykułów żywnościowych, o czym już mówiłem,
oraz ponadplanowego importu niektórych podstawowych surow
ców j materiałów, w tym zwłaszcza wyrobów hutniczych. Za
decydowały o tym rosnące potrzeby gospodarki rozwijającej się
znacznie szybciej niż to założyliśmy w planach.

Te nowe dodatkowe zadania zbiegły się z pogorszeniem ko
niunktury i bezprecedensowym wzrostem cen surowców, mate
riałów, sprzętu inwestycyjnego i wielu wyrobów przemysłowych,
kupowanych w krajach zachodnich. Chociaż skutki tych podwy
żek łagodzone były wzrostem cen w eksporcie naszych towa
rów, to jednak ostra recesja gospodarcza w krajach kapitalis
tycznych znacznie ograniczała rozwój eksportu. W sumie —

wpłynęło to ujemnie na sytuację w handlu zagranicznym i w

bilansie płatniczym państwa.
W roku bieżącym warunki koniunkturalne uległy pewnym

zmianom, gdyż ceny na niektóre surowce nieco się obniżyły. Do
tyczy to jednak zarówno tego, co importujemy, jak i tego, co

eksportujemy. Utrudniony jest nadal eksport wielu naszych to
warów.

Należy mocno podkreślić, iż. w tym trudnym okresie znalazła
pełne potwierdzenie prawda o wielkim, pozytywnym znaczeniu
współpracy ze Związkiem Radzieckim oraz innymi państwami
socjalistycznymi, członkami RWPG. Współpraca ta w znacznym
stopniu ubezpiecza nasz kraj przed skutkami wstrząsów w mię
dzynarodowym życiu gospodarczym.

Trzeba też stwierdzić, że gdyby nie aktywność klasy robotni
czej, rolników i inteligencji oraz wielka mobilizująca praca na
szej partii, ZSL i SD, nie byłby możliwy szybki rozwój kraju,
wysoka dynamika produkcji, dochodu narodowego i handlu za
granicznego. Oparte na tych czynnikach elastyczne działanie
rządu i ogniw gospodarczych wpływało na łagodzenie skutków
przedstawionych obiektywnych trudności.

2ródła obecnych trudności rynkowych tkwią również w nie
racjonalnej strukturze cen towarów żywnościowych oraz w

niewłaściwych, przestarzałych relacjach między tymi cenami
a cenami innych towarów. Jest to bezsporne, niezależnie od róż
nic zdań, na temat szczegółów tego problemu oraz jego ewen
tualnych rozwiązań w przyszłości. Nasza struktura cen wyraźnie
różni się od układu cen w innych krajaoh o podobnym poziomie
rozwoju, a przede wszystkim nie odpowiada obecnym możliwo
ściom i potrzebom naszej gospodarki. W wielu przypadkach
ceny rażąco odbiegają od kosztów produkcji oraz od rzeczywi
stej wartości poszczególnych artykułów.

Po raz pierwszy w naszym kraju projekt zmiany cen został z

całą otwartością i szczerością przedstawiony społeczeństwu i u-

zależniony od szerokiej konsultacji. Znaczenie społeczne tego
faktu jest bezsporne, niezależnie od różnych opinii w sprawie
czasu potrzebnego na taką konsultację.

Dyskusja nad sprawą cen była niezbędna dla wytyczenia no
wej koncepcji załatwienia tego problemu. Miała ona jednakże i

konsekwencje ujemne. Nasiliły się bowiem występujące od
dłuższego czasu na rynku przejawy niepokoju. Byliśmy świad
kami wzmożonego wykupu wielu towarów, nieuzasadnionego
bieżącymi potrzebami gospodarstw domowych. Dały też o sobie
znać zjawiska spekulacji.

Przeciwstawiliśmy się temu podejmując odpowiednie przed
sięwzięcia gospodarcze, przeprowadzając pracę wyjaśniającą i

aktywizując działalność administracyjną. Znaleźliśmy poparcie
w pozytywnej postawie zdecydowanej większości społeczeństwa.

Biorąc pod uwagę, iż zadanie opracowania koncepcji stopnio
wej i obliczonej na dłuższy czas zmiany struktury cen jest tru
dne i skomplikowane, Komitet Centralny Partii na swym IV
plenarnym posiedzeniu postanowił powierzyć opracowania zasad

polityki cen na podstawowe artykuły żywnościowe zespołowi
partyjno-rządowemu — jednemu, z pięciu powołanych dla kom
pleksowego rozważenia kluczowych zagadnień realizacji uchwał
VII Zjazdu PZPR. Jak wiadomo prace zespołów prowadzone bę
dą intensywnie, lecz bez pośpiechu i potrwają zapewne nie kró
cej niż rok.

Tym samym został definitywnie zamknięty etap związany ■
przygotowanym uprzednio wariantem rozwiązania problemu cen.

We właściwym momencie, po wszechstronnym przygotowaniu,
przedstawione zostaną społeczeństwu nowe propozycje w tej
sprawie. Utrzymanie przez stosunkowo długi jeszcze czas obec
nej struktury cen podstawowych artykułów żywnościowych wy
maga od rządu przedsięwzięć, przede wszystkim zwiększenia
dostaw rynkowych, a od społeczeństwa — zrozumienia potrze
by racjonalnych zakupów żywności i oszczędnego nią gospoda
rowania.

ządowy program realizacji postanowień IV Plenum obej
muje liczne działania konieczne w obecnych warunkach dla
urzeczywistnienia celów 1 zadań wytyczonych przez VII

Zjazd, a więc zapewniających dalszy postęp społeczno-gospodar
czy oraz dalszy wzrost stopy życiowej. Na czoło wysuwa się ze
spół przedsięwzięć na rzecz rozwoju rolnictwa i gospodarki żyw
nościowej oraz zarówno doraźnej, jak i długofalowej poprawy
zaopatrzenia rynku.

W ciągu 8 miesięcy br. dostawy mięsa, drobiu i przetworów
mięsnych w porównaniu do analogicznego okresu ub. roku wzro
sły o ponad 8 proc., tłuszczów zwierzęcych o ponad 7 proc., tłusz
czów roślinnych o 3,6 proc., mąki pszennej o 10 proc., kasz
o ponad 10 proc., ryżu o 30 proc. Jest to wzrost znaczny i o

wiele większy od założonego w planie na obecny rok, przy czym
wzrost dostaw w poszczególnych miesiącach był jak wiadomo
zróżnicowany. Jeśli chodzi o cukier, dostawy kształtowały się
na poziomie zeszłego roku.

Rząd podjął także decyzje dodatkowego zwiększenia jeszcze w

tym roku produkcji i dostaw artykułów spożywczych o łącznej
wartości około 2 mld zł. Ioh lista obejmuje mąkę pszenną i żyt
nią, kaszę mannę i jęczmienną, płatki zbożowe, makaron, mle
ko, twarogi i sery, wyroby garmażeryjne, piekarnicze i cia
stkarskie, kompoty i napoje chłodzące. Dobre zbiory rzepaku u-

możliwią znaczne zwiększenie dostaw oleju i margaryny.
Zapewnione zostaną również ponadplanowe dostawy niektó

rych artykułów żywnościowych z importu. Zakupujemy obecnie
za granicą 40 tys. ton mięsa oraz 10 tys. ton smalcu. Dalsze 30
tys. ton mięsa uzyskamy w drodze różnych wymiennych tran
sakcji. Niestety, praktydznie nie ma możliwości importu mięsa
wieprzowego, którego krajowa produkcja znacznie spadła. Ma
my nadzieję, że nasi konsumenci wykażą zrozumienie dla tej
sytuacji.

Rybacy i pracownicy gospodarki rybnej podjęli się dodatko
wego zadania zwiększenia połowów i wymiennych zakupów ryb
oraz zwiększenia przetwórstwa. Przemysł cukierniczy znacznie
zwiększy produkcję swych wyrobów.

Cały przemysł spożywczy, organizacje handlowe i gastrono
mia otrzymały zadanie rozszerzenia asortymentu artykułów
żywnościowych przez pełne wykorzystanie surowców i mocy
produkcyjnych.

Przedsiębiorstwa i instytucje, zobowiązane zostały do rozwi
jania produkcji żywności we własnym zakresie. Chodzi zarów
no o organizowanie przyzakładowych gospodarstw produkują
cych pasze i rozwijających hodowlę, o wykorzystanie w tym ce
lu odpadów żywności, jak i o przetwarzanie surowców dostęp
nych na rynku.

Zadaniem szczególnej wagi jest sprawne zaopatrzenie lud
ności w ziemniaki, warzywa i owoce na zimę oraz zgromadzenie
dostatecznych zapasów na wiosnę. Rząd, wspólnie z CRZZ, po
czynił zabiegi zmierzające do sprawnego, zbiorowego zaopatrze
nia załóg w ziemniaki.

iele możliwości ulepszenia pracy ma handel spożywczy.
W sklepach nie powinno brakować artykułów, których
produkcja jest wystarczająca. Konieczna jest w tej mie

rze inicjatywa wojewodów i naczelników gmin, a także spraw
na praca organizacji handlowych — hurtu, transportu i detalu.

Obok przedstawionych posunięć doraźnych, rząd zapewni
zwiększone środki inwestycyjne na przyspieszoną realizację za
dań w prżemyśle spożywczym, w szczególności na chłodnictwo,
gospodarkę magazynową, transport dostawczy, które wynikają
z programu żywnościowego i postanowień IV Plenum. Nic, co

zbierzemy i skupimy w tym trudnym dla rolnictwa roku, nie
może zostać zmarnowane.

Co najmniej przez rok nie będzie niestety możliwe zadawa
lające zaspokojenie potrzeb i popytu na mięso i jego przetwo
ry. Nie pozwala na to znaczny spadek hodowli trzody i bydła.
Podejmujemy wszelkie wysiłki, aby powiększać hodowlę, ła
godzić trudności zaopatrzeniowe na tym odcinku, o czym już
mówiłem, i jak najbardziej racjonalnie gospodarować posiada
nymi zasobami mięsa.

Jestem przekonany, że społeczeństwo odniesie się ze zrozumie
niem do wysiłków podejmowanych na rzecz normalizacji sytua
cji rynkowej i poprawy zaopatrzenia w artykuły żywnościowe.
Równolegle do wysiłków, zmierzających do zwiększenia po

daży artykułów żywnościowych nastąpi aktywizacja pro
dukcji rynkowych towarów przemysłowych i usług dla lud

ności. Szacujemy, że produkcja rynkowych towarów przemysło
wych w tym roku będzie większa w stosunku do planu o 27
mld zł. Jednakże przy wysokim ponadplanowym wzroście pie
niężnych dochodów ludności nie zaspokaja to jeszcze w pełni
naszych potrzeb. Uchwała IV Plenum KC zobowiązuje do tego,
aby dla rynku robić znacznie więcej.

Jest to możliwe, gdyż dzięki inwestycjom ubiegłego 5-lecia
przemysł osiągnął nowy poziom, wręcz nową jakość i posiada
duże rezerwy. W ciągu zaledwie sześciu lat niemal podwoił swo
ją produkcję, unowocześnił ją i wzbogacił o wiele nowych wy
robów.

Na posiedzeniu Rady Ministrów z udziałem towarzysza Ed
warda Gierka, zalecono wszystkim resortom, wszystkim orga
nizacjom gospodarczym, przedsiębiorstwom i administracji, aby
podjęły dalsze skuteczne kroki na rzecz powiększenia produkcji
rynkowej, zarówno w IV kwartale, jak i w roku przyszłym.
Chodzi przy tym nie tylko o wzrost ilościowy, ale i o wydatną
poprawę jakości oraz wzbogacenie asortymentu.

Przemyśl lekki został zobowiązany do zwiększenia produkcji
poszukiwanych towarów tekstylnych i dziewiarskich, wyrobów
futrzarskich i skórzanych, dywanów i chodników, ubiorów dla
dzieci. Przemysł maszynowy — do zwiększenia produkcji pralek,
maszyn do szycia, odkurzaczy, kuchni gazowych i elektrycznych,
magnetofonów, rowerów, motorowerów, samochodów dostaw
czych dla rolnictwa, aparatów fotograficznych. Już w przyszłym
roku rozpoczniemy sprzedaż nowych odbiorników telewizji ko
lorowej. Rozbudowane i zmodernizowane zostaną cztery zakłady
produkcyjne sprzętu oświetleniowego dla potrzeb rynku. Prze
mysł maszyn ciężkich i rolniczych, obok sprzętu do mechaniza
cji rolnictwa, stoi przed zadaniem dodatkowego powiększenia
produkcji naczyń emaliowanych i aluminiowych, nakryć stoło
wych i armatury dla budownictwa. Dodatkowe zadania w wielu
asortymentach rynkowych podjął przemysł chemiczny. Resort
leśnictwa zwiększy produkcję mebli. Zostaną dodatkowo zbudo
wane dwie wielkie fabryki mebli o najwyższej jakości — w Pile
i Zielonej Górze. Resort budownictwa zwiększy dostawy mate
riałów budowlanych, ceramiki i szkła stołowego. Dodatkowe za
dania stawiamy również przed producentami paliw i energii, su
rowców i materiałów niezbędnych dla aktywizacji produkcji
rynkowej.

ajpilniejszym zadaniem jest odbudowa pogłowia trzody chle
wnej i bydła poprzez utrzymanie, a następnie powiększenie
stada podstawowego, zwłaszcza krów i macior. W tym celu

podejmujemy różne działania.
Na rozwój rolnictwa i innych działów gospodarki żywnościo

wej przeznaczymy w bieżącym 5-leciu nakłady inwestycyjne
w rozmiarze 560 mld zł. Wynikające stąd przyspieszenie rekon
strukcji technicznej rolnictwa, będzie wymagało jednak istotne
go dalszego przegrupowania nakładów i środków w całej gospo
darce. Na potrzeby rolnictwa skierujemy część mocy wykonaw
czych budownictwa, zwolnionych z realizacji innych zadań.

W roku 1977 polepszymy zaopatrzenie wsi w materiały budo
wlane i rozwiniemy usługi budowlane. Pozwoli to stworzyć
kilka milionów stanowisk dla bydła i trzody chlewnej. Przybę
dzie więcej szklarni, ferm drobiarskich i zakładów przetwórstwa
rolno-spożywczego. Na wyższą efektywność pracy rolników

wpłynie również zmeliorowanie około 1 miliona ha użytków rol
nych oraz realizacja rozszerzonego programu gospodarki wodnej.

Przystąpiliśmy do wydatnej rozbudowy i unowocześnienia
przemysłu ciągnikowego. Znacznie zwiększamy również produk
cję kombajnów do zbioru zbóż oraz roślin okopowych i zielonek,
co umożliwi rozwój kompleksowej mechanizacji najbardziej
pracochłonnych w rolnictwie prac. Powiększamy dostawy nawo
zów mineralnych.

W działaniach na rzecz wzrostu produkcji żywności istotne
znaczenie ma należyte wykorzystanie ziemi. Nie ma wojewódz
twa i gminy, w której nie byłoby ziemi źle zagospodarowanej,
odłogów i ugorów. Wykazał to dobitnie przeprowadzony latem
powszechny przegląd gmin. W ostatnim czasie stworzyliśmy eko
nomiczne i prawne przesłanki do lepszego gospodarowania zie
mią. Potrzebne są jednak dalsze kroki przeciwdziałające przy
padkom degradacji ziemi uprawnej, czy nieuzasadnionemu

zmniejszaniu produkcji.
W rozwoju produkcji rolnej szczególna rola przypada naczel

nikom gmin, którzy powinni konsekwentnie urzeczywistniać za
dania wynikające z postanowień IV Plenum KC PZPR.

Rząd będzie konsekwentnie rozwijać i wcielać w życie politykę
rolną, wypracowaną przez Polską Zjednoczoną Partię Robotni
czą i Zjednoczone Stronnictwo Ludowe. Odpowiada ona zasadom
sojuszu robotniczo-chłopskiego i dobrze służy interesom naszego
narodu.

Zasadnicze znaczenie dla umocnienia równowagi ekonomicz
nej kraju ma wymiana handlowa i współpraca gospodarcza z za
granicą. Zadania te skupiają na sobie szczególną uwagę rządu.

Intensywnie rozwijamy współpracę z krajami socjalistyczny
mi, z którymi obroty kształtują się korzystnie. Wzrasta nasz

handel z tzw. krajami Trzeciego Świata. Wzmagamy naszą ak
tywność eksportową na rynki krajów kapitalistycznych, aby
uzyskać w najbliższych latach pełne zbilansowanie obrotów.

Punkt ciężkości problemu tkwi obecnie w eksporcie. Mimo
osiągniętej poprawy jego tempo wzrostu jest ciągle za małe.

Rzutuje na to głównie niedostateczna produkcja eksportowa
przemysłu.

Zasadniczy
rozdział programu rządowego stanowi dalsze dos

konalenie naszej inwestycyjnej działalności. Zrealizowane w

latach 1971—1975 wielkie zadania inwestycyjne, są najwięk
szym osiągnięciem obecnej strategii rozwojowej i całego powo
jennego okresu. Zdecydowanie przyspieszyło to rozwój rynko
wych działów gospodarki, przemysłu maszynowego i chemicz
nego, wydobycia surowców i paliw, energetyki i hutnictwa;
pozwoliło odrobić wiele opóźnień i braków z przeszłości. Dzię
ki Inwestycjom zapewniliśmy pracę dla ponad 1.800 tys. osób,
powiększyliśmy budownictwo mieszkaniowe i stworzyliśmy no
woczesny przemysł mieszkaniowy.

W naszym programie inwestycyjnym wyraża się jedność po
prawy warunków życia na dziś z budową podstaw pomyślności
kraju na wiele lat. Nakłady, które ponosi społeczeństwo na in
westycje powinny jak najszybciej przynosić pożytek.

Wobec dużego spiętrzenia robót, na załogach przedsiębiorstw
budowlanych spoczywa w IV kwartale niełatwy obowiązek
oddania do użytku bez opóźnień wszystkich obiektów przewi
dzianych w planie i przygotowania frontu robót na okres jesien
no-zimowy. Dotyczy to szczególnie budownictwa mieszkaniowe
go, które wzrasta w bieżącym roku o dalsze 8 proc. Występują
bowiem w tej dziedzinie pewne opóźnienia w niektórych rejo
nach kraju. Rząd zobowiązał ministrów i wojewodów do bez
względnej koncentracji potencjału dla nadrobienia zaległości i

pełnego wykonania tegorocznych zadań budownictwa mieszka
niowego.

Poważnie rozszerzamy realizowane w krótkich cyklach inwes
tycje modernizacyjne. Działanie to zapewnia lepsze wykorzysta
nie doświadczeń załóg, skraca drogę od nakładów do efektów,
przyspiesza jakościowy postęp w produkcji. Będziemy prefero
wać inwestycje modernizacyjne w gospodarce żywnościowej orał
w produkcji rynkowej i eksportowej.

W planie inwestycyjnym na 1977 r. nastąpi głębokie przegru
powanie nakładów na cele rozwoju produkcji rolnej, branż prze
mysłowych produkujących na rynek wewnętrzny i eksport oraz

rozwoju usług. Rolnictwo i rynek będą miały pierwszeństwo w

uzyskaniu mocy wykonawczych budownictwa. Nastąpią więe
przesunięcia w ramach środków przyznanych wstępnie poszczę^
gólnym resortom, a niekiedy również pomiędzy resortami.

Najważniejszymi rezerwami w dalszym rozwoju kraju są
wzrost wydajności i polepszenie jakości pracy oraz poprawa
efektywności gospodarowania. W tym kierunku zmierzały
uchwały II Plenum KC PZPR oraz wynikające z nich działania

rządu.
Już w wyniku tego przewidywało się dodatkowe zwiększenie

w roku bieżącym produkcji przemysłowej o ponad 25 mld zł, w

tym na cele rynkowe o ponad 9 mld zł w stosunku do planu.
O ok. 1 proc, podniesiono planowe założenia wzrostu wydajnoś
ci pracy i o 1,5 proc, wskaźnik wykorzystania majątku produk
cyjnego. Zwiększono zadania dotyczące oszczędzania materiałów,
surowców i półfabrykatów. Liczne rezerwy uruchomiono w bu
downictwie i transporcie.

Wciągu
8 miesięcy br. zatrudnienie w gospodarce wzrosło

o 1 proc, w stosunku do 1,7 proc, przewidzianych w pla
nie. Udział wydajności pracy w przyroście produkcji prze

mysłowej przekroczył 96 proc, w stosunku do planowanych 91,4
proc. Rezerwy okazały się więc bardzo poważne.

Nie mniejsze rezerwy tkwią w gospodarce materiałowej. W la
tach 1973 -1975 udział kosztów materiałowych w przemyśle uległ
znacznemu obniżeniu, ale w budownictwie zmalał tylko w nie
wielkim stopniu. Rząd ustalił w tej sprawie długofalowe rygo
rystyczne zadania. Musimy więc dalej zmierzać w kierunku ob
niżki kosztów materiałowych, coraz bardziej cenić surowce i

materiały, przetwarzać je na towary o wyższej jakości i peł
niej wykorzystywać majątek trwały oraz licznie posiadane nowe

technologie.
Rząd podjął wielokierunkowe działania zmierzające do wdro-

żenią oszczędnej gospodarki węglem i innymi paliwami i energią
elektryczną.

Analizując stan gospodarki, rząd poświęcił dużo uwagi także
własnej pracy, funkcjonowaniu podległej mu administracji i ca
łej sfery pozaprodukcyjnej. Postanowiliśmy zmniejszyć w admi
nistracji i w sferze pozaprodukcyjnej zatrudnienie i fundusz
płac, a także wydatki na delegacje służbowe w kraju i za gra
nicą, wydatki reprezentacyjne, wydatki na okolicznościowe uro
czystości. W sumie oszczędności te składają się na istotną po
zycję w budżecie państwa. Warunki do dalszego zmniejszenia
wydatków na działalność administracyjną zostały stworzone

przez reformę władz terenowych 1 liczne usprawnienia w dzia
łalności aparatu państwowego.

Oo-aia się, że dzięki działaniom zainicjowanym już przez rząd
nastąpi poprawa wyników w budżecie państwa w 1976 r. o po
nad 20 mld zł. Tą samą drogą będziemy iśó w 1977 roku. Prze
widujemy minimalny wzrost wydatków budżetu państwa przy
znacznym zwiększeniu dochodów, głównie dzięki poprawie efek
tywności pracy wszystkich przedsiębiorstw.

Socjalistyczna gospodarka Polski przedstawia dziś sobą po
tężny potencjał, rozporządza olbrzymimi możliwościami i du
żymi rezerwami. Głównym naszym kapitałem jest niespoży

ta energia naszego pracowitego narodu, naszej klasy robotniczej,
inteligencji i rolników, rosnące kwalifikacje, uzdolnienia i do
świadczenia milionów Polaków, ich patriotyczne zaangażowanie
w sprawy rozkwitu ojczyzny i własnej pomyślności.

Z trudnościami, jakie wyłoniły się przed nami w trakcie przy
spieszonego rozwoju Polski, z pewnością potrafimy się uporać.
Nie mają one bowiem nic wspólnego ze stagnacją, z niewiarą
we własne siły. Pokonanie tych przeszkód nie przyjdzie łatwo,
wymagać będzie wysiłku, czasu, cierpliwości i konsekwencji.

Zadecyduje jakość pracy milionów Polek i Polaków we

wszystkich dziedzinach, na wszystkich szczeblach i na każdym
stanowisku. To lepsza, wydajniejsza, zorganizowana praca była,
jest i będzie jedynym źródłem rosnących środków, jakie służą
i służyć będą poprawie jakości życia narodu.

Rząd będzie z całą konsekwencją realizował postanowienia IV
Plenum KC PZPR.

.Wystąpienie

pos. J. Pińkowskiego
Zapewnienie dalszego rozwoju produkcji rol

nej w bieżącym 5-leciu w granicach 18—20 proc,
i przezwyciężenie istniejących trudności w tej
dziedzinie, poprawa sytuacji rynkowej i umoc
nienie ogólnej równowagi ekonomicznej — to

podstawowe zadania, które wiążą się ściśle ze

sobą i mają zasadnicze znaczenie dla rozwoju
kraju i poprawy warunków życiowych ludzi

pracy — powiedział pos. Józef Pińkowski

(PZPR).
Kluczowe .miejsce w rządowym programie po

IV Plenum KC zajmują problemy dalszego roz
woju rolnictwa.
' Nasza polityka rolna ma charakter trwały,
długofalowy i tworzy w miarę ogólnego rozwo
ju kraju korzystne warunki dla wzrostu pro
dukcji rolniczej i stopniowych przemian spo
łecznych na wsi. O efektywności tej polityki
świadczy osiągnięty w ubiegłym 5-leciu prawie
20 proc, wzrost globalnej produkcji rolniczej,
pomimo niepomyślnych ostatnich lat tego okre
su.

Nie pomniejszając osiągniętego postępu trzeba
brać pod uwagę narosłe historycznie opóźnienia
w poziomie zagospodarowania wsi i rolnictwa.
Nie sposób szybko je wyrównać. Dlatego budo
wa rolnictwa nowoczesnego, wysoko wydajnego,
dysponującego niezbędną techniką i bazą mate
rialną wymaga dłuższego czasu i znacznych na
kładów. Przewidziane w rządowym programie
na bieżące 5-lecie środki na rozwój rolnictwa i

gospodarki żywnościowej w kwocie 560 mld zło
tych oraz znaczny wzrost dostaw maszyn i u-

rządzeń oraz innych środków do produkcji rol
nej, rozwój kształcenia kadr i oświaty rolniczej,
powinny umożliwić osiągnięcie dalszego znacz
nego postępu na drodze budowy rolnictwa.

Realizowana przez państwo polityka rolna
tworzy korzystne warunki dla rozwoju zarów
no uspołecznionych jednostek rolnych, jak i go
spodarstw indywidualnych rolników. Konkret

nym wyrazem tej polityki są liczne decyzje
rządu podjęte w bieżącym roku, mające na ce
lu m. in. poprawę opłacalności produkcji rolni
czej, stworzenie korzystnych warunków dla
wzrostu inwestycji, popieranie specjalizacji i

kooperacji, przyjęcie również na bieżące 5-lecie
zasady równomiernego wzrostu dochodów lud
ności miast i wsi, a także dalszy rozwój świad
czeń socjalnych na wsi.

Rozwój produkcji roślinnej i zwierzęcej jest
uzależniony od należytego wykorzystania ziemi.
Podstawową sprawą w tej dziedzinie jest, aby
ziemia w przypadku konieczności jej przejęcia
w zamian za rentę od użytkowników, którzy z

racji podeszłego wieku, choroby lub innych
przyczyn nie mogą zapewnić jej racjonalnego
wykorzystania, trafiała do rąk dobrych gospo
darzy.

Na sytuację rynkową wywierają przemożny
wpływ, obok rolnictwa, produkcja przemysło
wych towarów nieżywnościowych oraz dochody
ludności. Wpływa na tę sytuację również struk
tura i poziom cen. Należy tak kształtować

wszystkie elementy wpływające na sytuację
rynkową, aby sprzyjały one tworzeniu korzy
stnych podstaw dla rozwoju kraju i poprawy
warunków życiowych ludności.

Zgodnie z postanowieniami IV Plenum pro
blem struktury cen będzie, jak wiadomo, roz
wiązywany drogą stopniową i wolniejszą w po
wiązaniu z całym kompleksem spraw dotyczą
cych warunków życiowych ludności.

Spośród wielu zadań i spraw szczególnej u-

wagi wymagają poczynania zmierzające do po
prawy sytuacji rynkowej. Wspólnym wysiłkiem
rolnictwa, przemysłu, pracowników handlu i

usług powinniśmy doprowadzić do dalszego
zwiększenia podaży towarów i usług, zwłaszcza
najbardziej poszukiwanych przez ludność. W

każdym zakładzie pracy oraz instytucji powinno
się rozważyć'co można i należy zrobić, aby przy-

. ............................... mi rnuwiii.

czynić się do poprawy na rynku, do jego wzbo
gacenia o nowe, dobre jakościowo i poszukiwa
ne przez ludnść towary.

Obecna sytuacja stawia zwiększone zadania
przed handlem zagranicznym. Przeto i w tej
dziedzinie niezbędne jest wykorzystanie rezerw

i możliwości uzyskania zwiększonej produkcji
eksportowej. Niezbędna jest także racjonaliza
cja importu.

Umocnienie równowagi ekonomicznej i utrwa
lenie korzystnych tendencji, jakie charaktery
zują przebieg wykonania podstawowych zadań

gospodarczych w roku bieżącym, wymaga wzmo
żenia oszczędności w gospodarowaniu środkami

produkcji, majątkiem i zasobami. Dlatego za
sługuje w pełni na poparcie dążenie rządu do
wzmocnienia dyscypliny budżetowej i dokonanie
odpowiednich oszczędności w tej dziedzinie. Nie-

l zbędne jest również dalsze dyscyplinowanie
działalności inwestycyjnej. Równocześnie należy
z całą konsekwencją dążyć, aby prowadzona na

dużą skalę modernizacja nąszej gospodarki coraz

obficiej procentowała nam podwyższonymi efek
tami jakościowymi;

Sprawy, które dziś rozważamy dotyczą każ
dej polskiej rodziny i związane są ściśle z pla
nami rozwoju kraju. Musimy zespalać nasze si
ły, umacniać jedność społeczeństwa, aby jeszcze
skuteczniejsze było nasze działanie w interesie
narodu i naszej socjalistycznej ojczyzny. Na

podkreślenie zasługuje konsekwencja działań,
jakie podejmuje się w tych sprawach. W krót
kim okresie czasu po Plenum Komitetu Central
nego, Rada Ministrów określiła zadania dla mi
nisterstw i całej administracji państwowej i go
spodarczej. Opracowany został kompleksowy’
program działań rządu. W przedsiębiorstwach
przemysłowych, instytucjach i na wsi organiza
cje partyjne rozwinęły działalność inspirującą
podejmowanie konkretnych działań dla uzyska
nia potrzebnej, dodatkowej produkcji i poprawy
gospodarności.

Szeroka inicjatywa społeczna i produkcyjna
ludzi pracy miast i wsi będzie miała zasadnicze
znaczenie dla poprawy sytuacji rynkowej i u-

mocnienia korzystnych tendencji w rozwoju
kraju.

Klub poselski Polskiej Zjednoczonej Partii Ro
botniczej udziela pełnego poparcia przedsięwzię
ciom rządu, zawartym w programie realizacji
postanowień IV Plenum Komitetu Centralnego.
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Wystąpienie pas. R. Malinowskiego
Pos. Roman Malinowski (ZSL) podkreślił, że trudno

ści, jakie przeżywa rolnictwo i reperkusje tego na

rynku i w całej gospodarce narodowej postawiły w

centrum zainteresowania społeczeństwa sprawy roz
woju gospodarki rolnej i żywnościowej. Sytuacja ta

jeszcze raz unaoczniła znaną i docenianą w naszej stra
tegii rozwojowej prawdę, że szybkie tempo ogólnego
wzrostu gospodarczego, intensywne inwestowanie w

bazę przemysłową kraju wymaga odpowiednio wyso
kich nakładów na produkcję żywności, na rozwój i u-

nowocześnienie rolnictwa. Konsekwentne wcielanie w

życie uchwał IV Plenum KC PZPR i rządowego pro
gramu ich realizacji, wspólna polityka rolna PZPR i
ZSL sprzyjać będzie rozwojowi wszystkich sektorów
rolnictwa i nowoczesnym formom organizacji produk
cji rolnej: specjalizacji i kooperacji.

Uchwały IV Plenum PZPR oraz rządowy program —

Wystąpienie pos. Z. Rudnickiego
Rządowy program realizacji u-

chwały IV Plenum KC PZPR jest
szeroki i zobowiązujący — podkre
ślił pos. Zbigniew Rudnicki (SD).
Klub poselski Stronnictwa Demo
kratycznego wyraża poparcie dla
takiego charakteru programu, uwa
żając, że powinien on być otwarty
dla różnych inicjatyw i koncepcji,
uwzględniać obiektywne rady i
wskazówki, systematycznie go
wzbogacające.

Wskazując na sytuację w gospo
darce żywnościowej na świecie,
mówca podkreślił, że dążenie do
pełnej samowystarczalności żywno
ściowej występuje wszędzie, gdzie
istnieją ku temu warunki i staje
się udziałem większości państw
świata. Dla intensyfikacji produk
cji rolnej i pełnego wykorzystania
istniejących rezerw w naszym kra

ju istotne znaczenie ma pełne za
gospodarowanie ziemi. Tu poważną
pozycję stanowią grunty Państwo
wego Funduszu Ziemi, które muszą
być przedmiotem troski i zabiegów
wszystkich użytkowników. Warto
zastanowić się m. in. nad przezna
czeniem gruntów PFZ i gospodarstw
przejmowanych przez państwo w

rejonach uprzemysłowionych i w

pobliżu miast, na pracownicze ogro
dy działkowe.

Zainteresowania Stronnictwa De
mokratycznego problematyką wsi —

obok przesłanek ogólnospołecznych
— wynikają również z troski o pra
widłowy rozwój usług. Obecnie na

terenach wiejskich działa 80 tys.
warsztatów rzemieślniczych zatrud
niających ok. 120 tys. osób. Rozwój
rzemieślniczej działalności usługo
wej — inspirowany przez Stronni

podkreślił poseł — zawierają zapowiedź przyspieszenia
strumienia nowoczesnych środków produkcji dla rol
nictwa, nowoczesnej techniki, która będzie zastępować
zmniejszające się zatrudnienie w rolnictwie i wpływać
na wzrost jego wydajności. Ale równie ważne dla rol
ników są zapowiedzi takich decyzji, jak wprowadze
nie rent i emerytur dla rolników indywidualnych, któ
rzy wywiązują się ze swych obowiązków zawodowych
i obywatelskich.

Pos. Malinowski zwrócił także uwagę na doskonale
nie mechanizmów racjonalnej gospodarki ziemią.

Program rządowy — stwierdził na zakończenie mów
ca — ma charakter kompleksowy, służy rozwiązywa
niu podstawowych problemów dnia dzisiejszego, ale
służy i jutru. Klub poselski ZSL w pełni popiera
przedstawiony przez premiera rządowy program.

ctwo obejmować będzie w szerszym
zakresie usługi najpotrzebniejsze na

wsi.
Dostrzegamy — stwierdził mówca

— możliwość złagodzenia napięć w

podaży ,i popycie na mięso i jego
przetwory poprzez zwiększoną pro
dukcję wyrobów wędliniarskich, do
których wykorzystywane byłyby
podroby i niższe gatunki mięsa. Po
dobnie ważną pomocniczą rolę mo
głyby pełnie w szerszym zakresie
indywidualne wędzarnie, jeśli poli
tyka podatkowa będzie dla nich
sprzyjająca.

Stronnictwo Demokratyczne ak
tywnie uczestniczyć będzie w reali
zacji programu wyżywienia narodu.
Realizacja rządowego programu
wsparta będzie działaniem i inicja
tywami członków stronnictwa, któ
rzy ten program uważają za własny.
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Akademiki dla studentów i ich... dzieci TEATRY

40 tysięcy książek w darze
Pięknym akcentem obchodzonego obecnie Roku Bibliotek

i Czytelnictwa była wczorajsza uroczystość w Urzędzie Mia
sta, podczas której Aniela Starzewska przekazała w darze
miastu swoją „Czytelnię naukową i beletrystyczną”, mie
szczącą się przy ul. Jana 8. Czytelnię przejęła od sędziwej,
bo 96-letniej mieszkanki Krakowa, wiceprezydent Barbara
Guzik.

Darowany księgozbiór liczy około 40 tys. książek, w tym
wiele unikatów, zgromadzonych przez panią Anielę w ciągu
70 lat istnienia placówki — a więc od roku 1906. W oparciu
o niego powstanie przy ul. Jana 8 filia Miejskiej Biblioteki
Publicznej. Otworzy się ją z zachowaniem tradycji i klima
tu macierzystej czytelni.

Warto przypomnieć przy tym, że pierwszy księgozbiór
Miejskiej Biblioteki Publicznej powstał z prywatnych darów,
Aniela Starzewska kontynuuje więc zwyczaj zapoczątkowa
ny przez Józefa Kownackiego i Ernesta Tytusa Bandrow-

skiego.
W czasie uroczystości ofiarodawczyni została udekorowana

przyznanym jej przez Radę Państwa za całokształt pracy
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz od
znaką „Za pracę społeczną dla miasta Krakowa”. Otrzymała
ponadto nagrodę Wydziału Kultury i Sztuki oraz adres z

podziękowaniami od ministra kultury i sztuki i prezydenta
m. Krakowa. Odznaką „Za pracę społeczną dla miasta
Krakowa” wyróżniono także długoletnią pracownicę Czytel
ni — Marię Kalbert. Jej koleżanki natomiast — Janina Lach
i Stefania Opalińska — również od dawna związane z pla
cówką, otrzymały nagrody Wydziału Kultury i Sztuki.

(Kwar)

Za kilka dni studenci rozpoczną zajęcia.
Większość z nich zamieszka oczywiście w do
mach akademickich. Czy są więc one należy
cie przygotowane do przyjęcia żaków? Tym
razem przyjrzyjmy się domom studenckim U-

niwersytetu Jagiellońskiego, szczególnie tym,
w których przeprowadzano remonty.

„Żaczek” — 50-lecie najstarszego w kraju
akademika w pełni zmobilizowało wykonaw
ców konserwacji do przyspieszenia wszelkich
prac budowlanych. 16 października nastąpi
ostateczne przekazanie budynku; do tego cza
su bowiem trzeba jeszcze uzupełnić tzw. ko
smetykę DS, polegającą m. in. na wykonaniu
w portierni drewnianej boazerii i wymalowa
niu korytarzy.

„Nawojka” — remontowi poddano stołówkę
i klub studencki, mieszczące się w tym bu
dynku. Stołówka oddana będzie już we wto
rek, klub zaś za dni kilka.

Dom Studencki przy ul. Śliskiej — od paź
dziernika w zaadaptowanym do potrzeb stu-

dentów budynku mieszkalnym zamieszka 450
osób. Warto dodać, że 4-kondygnacyjny budy
nek został wyremontowany w ciągu pół roku
(na jednym z pięter mieszkają już doktoranci
UJ) ponieważ została... zlikwidowana tźw.
bursa akademicka przy ul. Garbarskiej (mie
szkało w niej 161 studentów), która po adap
tacji pełnić będzie funkcję domu gościnnego
Uniwersytetu Jagiellońskiego.

„Piast” — remontowany jest od dwu lat.
Przewiduje się, że koniec robót konserwator
skich nastąpi pod koniec roku kalendarzowe
go; tymczasem budowlani prowadzą prace
wykończeniowe na I piętrze i parterze bu
dynku. Także i przy adaptacji pomieszczeń
na... żłobek. Bowiem dzięki inicjatywie rek
tora UJ, prof. dr hab. Mieczysława Karasia
nie tylko myśli się w Uniwersytecie o stu
dentach, ale także o ich dzieciach. Stąd wła
śnie zorganizowanie żłobka, który już w

pierwszych dniach października przyjmie 35
dzieciaków. (tb)
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Adaptację hali targowej
czas zacząć

Najpierw były dyskusje na co przeznaczyć budynek hali
targowej w Krakowie. Potem — gdy już zdecydowano iż
główną część hali po remoncie i adaptacji zajmie supersam
trudno było znaleźć wykonawcę prac. Roboty jednak rozpo
częto, chociaż żadne z przedsiębiorstw uczestniczących w

przedsięwzięciu nie pełni roli generalnego, wykonawcy. O re
zultatach rozwiązania przekonaliśmy się wczoraj...

Plac budowy zamknięty jest na głucho. Poprzez szpary w

metalowym płocie otaczającym halę widać porozrzucane
narzędzia, ubrania robocze, elementy wyposażenia wnętrza,
rury, kamienne płytki i mnóstwo innych przedmiotów, któ
rych przeznaczenie jest
nie było wczoraj żywej
szego czasu.

WSS „Społem”, która
wentarza przejęła od Przedsiębiorstwa Handlu Spożywczego
głowi się teraz jak pomyślnie doprowadzić remont do końca.
MPRB-4 wykonywać ma tutaj roboty budowlane, MPRUD

instalacje elektryczne, ale tylko po stronie prawej budynku,
gdzie kiedyś przeniesione zostaną sklepy znajdujące się obec
nie w głównej hali targowej. Termin zakończenia tych prac
określony został na koniec grudnia br. Hmm...

Całkowite zakończenie adaptacji i uruchomienie supersa
mu przypada na koniec września przyszłego roku. Czasu po
zostało jeszcze sporo, ale i zakres robót jest ogromny; wy
miana instalacji elektrycznych, wodociągowych i CO, insta
lacja stropu podwieszonego w głównej hali, montaż nowych
posadzek, urządzenie wnętrza...

Czas energiczniej zabrać się do roboty., (mik)
Fot. W. KLAG

dla nas niejasne. Na placu budowy
duszy, a stan taki trwa już od dluż-

obiekt wraz z dobrodziejstwem in-

WCZORAJ Żegluga Kra
kowska przewiozła już 1100
ton węgla barkami rzeczny
mi♦sklepWPHWnr410w
Nowej Hucie do godz.*16 sprze
dał tylko 1 pralkę i 1 lodów
kę; Dużą popularnością cie
szyły się natomiast miksery,
młynki, wirówki i roboty ku
chenne ♦ od rana do godzin
wieczornych . nie udało nam

się zamówić telefonicznie
„taxi” z terenu miasta — nikt
nie podnosił słuchawki ♦ te
lefoniczny aparat informa
cyjny nr 645-60 opowiadał I
część bajki „O młodzieńcu w

kłodę zaklętym” ♦ przy „Bar
bakanie” panuje wzorowa czy
stość, jednak od dłuższego
czasu leży tam swoistego ro
dzaju „rodzynek” w postaci
betonowego kręgu. Nikt nie
udzielił nam wyjaśnień cze
mu ma on służyć? ♦ (Kud)

Wypadki, kraksy
Samochód marki „syrena” po

trącił w Wieliczce 65-letniego
Jana Dubiela (zam. w Dobrano-

wicach). Przechodzień doznał ra
ny głowy i stawu skokowego. 9
Służba Ruchu MO interwenio
wała w 8 wypadkach. Ambu
latorium Pogotowia Ratunkowe
go udzieliło pomocy 143 osobom.
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lustrze... Fot. W. KLAG

KRONIKA
■ KLUB MPiK (Mały Ry

nek 4): Wieczór poezji PABLA
NERUDY „MACCHU PIC-
CHU” z udziałem A. POLONY,
J. TRELI, W. ZIĘTARSKIE-
GO, reż. E. BELLO — 18, wstęp
za zaproszeniami ■ SALA SE
NATORSKA NA WAWELU:
Koncert CAPELLAE CRACO-
VIENSIS z udziałem S. TO
CZYSKIEJ (mezzosopran) i Ii.
SZCZEPAŃSKIEJ (skrzypce)
— 19 ■ MUZ. ARCHEOLOGI
CZNE (Poselska 3): Inaugura
cja 14 roku działalności KLU
BU MŁODEGO ARCHEOLO
GA. Zainteresowane szkoły,
grupy młodzieżowe oraz ucz
niowie mogą kierować zgło
szenia do dnia 15.
AUTOMOBILKLUB
WSKI zaprasza na

do Domu Turysty,
podLenino26—18■MDK
(Józefa 12) zawiadamia, że

kursy nauki języka angielskie
go rozpoczynają się już dziś,
zaś dzieci w wieku 5—9 lat za
prasza się na zajęcia rytmiki
i rysunku oraz chłopców 10—
13 lat na judo. Nauka języka

jak i zajęcia są bezpłatne. ■
PAN — Kom. Socjologiczna
(Sławkowska 17): Doc. dr hab.
A. ZELIAS mówić będzie na

temat — AUTOKORELACJA
SKŁADNIKA LOSOWEGO W
MODELU WAHAŃ SEZONO
WYCH — 17, s. 24. ■ PAŁAC
MŁODZIEŻY (Krowoderska 8):
O MIŁOŚCI PRAWIE WSZY
STKO — 17, zaś w KLUBIE
Z KOMINKIEM gawęda mgr
J. POLACZKA — INDYJSKIE
IMPRESJE — 18.

X.br.■
KRAKO-

spotkanie
ul. Bitwy

Czołem pierwszaki! —

Powodzenia!”
Od ostatniej dekady sierpnia trwają w szkołach podsta

wowych uroczyste powitania młodzieży klas pierwszych. O-
statnio byliśmy świadkami takiej uroczystości w Szkole Pod
stawowej nr 25 im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie na os.

Podwawelskim.
Po hymnie narodowym i przemówieniu zastępcy dyr. mgr

Bogumiły Spólnik, delegaci 6 oddziałów klas pierwszych,
przepasani szarfami o barwach narodowych, pod popiersiem
patrona szkoły powtarzali za dyr. mgr Wiesławem Palczew-
skim tekst ślubowania.

Uroczystość ogólną zakończyło rozdanie wszystkim uczniom
klas pierwszych tekstu ślubowania, po czym najmłodsi ze

swymi wychowawczyniami rozeszli się do sal na słodki po
częstunek.

Po trzech tygodniach trwania szkolnych zajęć pytam
pierwszoklasistów o wrażenia. Ela Fabian i Edyta Tuzin, obie
z I E: „Lubimy chodzić do szkoły, bo jest dobrze i ładnie’’.
Agata Tuchowska z I F; „C/tcę chodzić do szkoły, bo się uczę
różnych rzeczy”. Ewa Rechul z I A: „Zawsze jest tu dobrze,
a dziś podobał mi się wiersz — „Czołem pierwszaki!
wodzenia!”. (tzb)

\

W niedzielę

Wielka popularność imprezy „Rower-rodeo” zorganizowanej w

początkach czerwca skłoniła Inspektorat MSR „Auto-Harc” Ko
mendy Chorągwi ZHP, Wydział Ruchu Drogowego KM MO, PZU
oraz Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego ZO PZMot. do

powtórzenia spotkania najmłodszych rowerzystów. Odbędzie się
ono w najbliższą niedzielę, 26 września br. w parku Jordana. W

„Rower-rodeo” mogą wziąć udział dzieci i młodzież do lat 16. W

programie przewidziano pokonywanie rowerowego toru prze
szkód oraz możliwość zdobycia karty rowerowej. Zbiórka wszyst
kich chętnych w parku Jordana przy samolocie o godz. 9 .30 .

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
Mikołaj z Wilkowiecka: Historyja
o Chwalebnym Zmartwychwstaniu
Pańskim - 19.15, MINIATURA (pl.
Ducha 2): S. Mrożek: Rzeźnia —

19.15, STARY (Jagiellońska 1): F.

Dostojewski: Biesy — 19.15, KA
MERALNY (Boh. Stalingradu 6):
nieczynny. BAGATELA (Kar

melicka 6): S. Mrożek: Mo-
niza Clavier — 19.30, LUDO
WY (os. Teatralne 34): W. Szuk-

szyn: Ludzie energiczni — 19.15,
MUZYCZNY (Lubicz 48): F. Lehar:
Hrabia Luxemburg — 19.15, GRO
TESKA (Skarbowa 2): A. Lind-

gren: Karlsson z dachu — 10, 12.30.
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Edward K. od 5 do 18 września bawił na urlopie w Ustro
niu Morskim. Do miejsca swego stałego pobytu — Wieliczki
przyjechał 19 bm. Początkowo się. zdziwił, nieco później —

przeraził gdyż budynek, w którym zamieszkiwał, rozbierali
jacyś ludzie. Meble wyniesiono na zewnątrz, mokły na desz
czu i stoją tak do dziś...

Taką treść miała skarga Czytelnika do redakcji. Porozu
mieliśmy się z Urzędem Miasta i Gminy w Wieliczce gdzie
powiedziano, że faktycznie wyrzucono „stare graty” z domu,
gdyż była decyzja o rozbiórce budynku, a Edward K. miesz
kał w nim bezprawnie. Zawiadomiono „dzikiego lokatora”
14. IX o eksmisji i 15. IX pomimo jego dłuższej nieobecności
wyrzucono wszystkie przedmioty z mieszkania.

Czy nie należało go zawiadomić o zamierzeniach Urzędu
i dać lokatorowi możliwość przedstawienia swoich racji? Ko
deks Postępowania Administracyjnego nakazuje przeprowa
dzenie odpowiedniego postępowania pized wydaniem decyzji.
Dlaczego więc postąpiono inaczej? (zs)

Zawsze w piątek — telefon 210-68

ł

PK, telefony, handel -

tematy zamówili Czytelnicy
Od ubiegłego tygodnia w każdy piątek przy telefonie

redakcyjnym nr 210-6S w godzinach od 12 do 14 pełni dy
żur jeden z reporterów „Gazety”.

KOMUNIKACJA...
Oto rezultat telefonicznego dialogu z Czytelnikami.

Nie szczędzili oni słów krytycznych pod adresem MPK.
W ostatnim okresie autobusy linii 103, 124, 130, 130 bis
kursują nieregularnie. Od przypadku do przypadku kursuje
też autobus 132, tak że w godzinach porannych ludzie pracu
jący przy ul. Prądnickiej nie mając czym tam dojechać spóź
niają się nieraz o całą godzinę. Postulują — i jak nam się
wydaje bardzo trafnie — utworzenie linii pospiesznej auto
busów np. z Bieńczyc do centrum miasta przez ul. Prądnicką.
Duże wątpliwości budzi też zastąpienie na linii 114 auto
busów przegubowych, autobusami o mniejszej pojemności.
Powoduje to niesamowity tłok w godzinach szczytu. Wsiąść
mogą tylko ci, którzy mają silne łokcie.

TELEFONY...
...to stary krakowski problem, pozbawieni są ich mieszkań

cy wszystkich prawie nowych osiedli i miejscowości peryfe
ryjnych np. Tyńca. W godzinach nocnych wezwanie Pogoto
wia Ratunkowego czy milicji jest tam niemożliwe. Nieczyn
ne są też aparaty telefoniczne w centrum miasta. Przykłady:
przy ul. Dobrego Pasterza, koło cmentrza Rakowickiego,
przy Rondzie Mogilskim, Hali Targowej czy ul. Kopernika.

HANDEL...
Wiele uwag dotyczyło funkcjonowania handlu. W Nowej

Hucie na os. Niepodległości oddaje się do użytku duży pawi
lon handlowy. Znajdzie w nim pomieszczenie również sklep
monopolowy — brak jest natomiast księgarni. Przy ul.
Sławkowskiej jeszcze niedawno czynny był sklep z pieczy
wem — bodaj jedyny w centrum otwarty od godz. 6 — dziś
wisi tam kartka „zamknięte”. Sklep zlikwidowano pomimo
iż cieszył się dużą popularnością. Przy ul. Wrocławskiej w

tym roku oddano do użytku duży pawilon usługowy. Znaj
duje się w nim apteka, zegarmistrz i punkt szewski, pustką
natomiast świeci lokal przeznaczony na pocztę. Niecałe 100
metrów od punktu szewskiego otwarty jest od dłuższego cza
su identyczny. Oba — otwarte w tych samych godzinach.
Natomiast na os. Krowodrza brakuje jarzyn i owoców —

jeden malutki kiosk nie rozwiązuje bynajmniej sprawy. .

Konieczność zmusza nas do przedstawienia tylko części
problemów poruszanych przez Czytelników. Pozostałe posta
ramy się poruszyć w oddzielnych materiałach. W piątek ko
lejny dyżur... (Kud)

Uwaga Czytelnicy: Wprowadzi
liśmy do informacji o repertuarze
kinowym pewną innowację. Za
częliśmy mianowicie oceniaC na

podstawie recenzji filmowych oraz

upodobań publiczności poszczegól
ne filmy. Ocena, którą przygoto
wuje A. Garbicz, jest czteropunk-
towa. Gwiazdki — to wartość w

opinii krytyki od nikłej czy prze
ciętnej (*), poprzez niezłą (**) i

dobrą (***), do znakomitej («»**),
kółkami oznaczamy analogicznie
stopień atrakcyjności filmu mie
rzony m. in. frekwencją.

APOLLO (Solskiego 11): Droga
do Saliny (fr. 18 lat) */»’• — 10,
12.30, Premia (ZSRR 12 lat) .«»»*/»
— 15.45, 18, 20.15. DOM ŻOŁNIE
RZA (Lubicz 48): 'Po prostu żoł
nierz (ZSRR 15 lat) **/»“ - 16.
KIJÓW (al. Krasińskiego 34): Chi
natown (USA 18 lat) ł**/oooo —

15.30, 20.30 Szczęki (USA 15 lat) ***,/
oooo

_

13. KULTURA (Rynek
GL 27): Mr Majestyk (USA
15 lat) */»” - 10, 12, 14, 16, 18, 20.
MIKRO (Dzierżyńskiego 5): Złoto
dla zuchwałych (jug. b.o.) */°°00 —

16 19. MASKOTKA (Dzierżyńskie
go 55): Kabaret (USA 15 lat) ****/
oso — 11, 17.15, 19.30, Peppino pod
bija Amerykę (wł. 15 lat) */°» —

15.30, PASAŻ BIELAKA: Przygo
dy Bolka i Lolka (poi. b.o .) — 10,
11, 15, 16, 17, Tajemniczy blondyn
w czarnym bucie (fr. b .o.) */oco —

12, Aresztuję cię przyjacielu (ang.
15 lat) */»=’ — 18, 20, 22. PODWA
WELSKIE (Komandosów 21):
niecz. PUCHATEK (Park Jorda
na) : Coralgol na Saharze — 12, 16,
Old surehand (jug. b .o .) */°°° —

17. SFINKS (os. GóraTi 5): Krzy
żacy (poi. b.o. ***/»=»= — 16, Popioły
(poi. 15 lat) — 19. SZTUKA (Jana 4):
smuga cienia (poi. 12 lat) ****/°° —

10.15, 12.30, 15.45, 18, 20.15. ŚWIT D.
SALA (os. Teatralne 10): Czterej
muszkieterowie (pan. hiszp. b .o.)

— 15.45, 18, Szczęki (USA
15 lat) **#/ooo« — 20.15. ŚWIT
M. SALA (os. Teatralne 10): Niech
bestia zdycha (fr. 18 lat) ***/”» -

15, 17.15, 19.30. ŚWIATOWID D. SA
LA (os. Na Skarpie 7): Policjanci
(USA 13 lat) ***/000° — 16, 18, 20.
ŚWIATOWID M. SALA (OS. Na

Skarpie 7): Południk zero (poi.
15 lat) */°° — 15, 17, 19.15.

TĘCZA (Praska 27): niecz. UCIE
CHA (Boh. Stalingradu 16): Dzień

szarańczy (USA 15 lat) ***/»• -

10, 12.30, Znachor (poi. 12 lat) —

15.45, 18, 20.15. UGOREK (os. Ugo-
rek): Zaklęte rewiry (poi. 15 lat)
*łyoo — 17, 19. WANDA (Waryń
skiego 5): Złoto dla zuchwałych
(jug. USA b.o.) */°°°° — 9 -45> 12-30’

Żądło (USA 15 lat) */°°°° — 15.30,
18, 20.30 . WOLNOŚĆ (1* Stycznia 1):
Przygody Gerarda (ang. wł. 15 iat)
**/ooo

_ io, 12, Profesor Wilczur

(poi. 12 lat) — 16, 13, 20. WRZOS

(Zamojskiego 50): Ewa chce spać
(poi. b .o .) **/°°° — 15.45, Potem

nastąpi cisza (poi. 15 lat) **/°°° —

18, 20. WISŁA (Gazowa 25): Bez

wyraźnych motywów (fr. 15 lat)
_ u, 20, Tragedia „Posej

dona” (USA' 15 lat) **/°°°* — 13,
16, 18. WIEDZA (Rynek Gł. 25): Z

cyklu: Opowieść pasterska
17.15. ZZK KOLEJARZ PROKOCIM

(Bleżanowska 71): niecz.
KRZESZOWICE— Nowości: Mat

ka Joanna od Aniołów (poi. 18 lat)
— 16, 18, 20, MYŚLENICE

_

Wista: Drapieżca (fr. 15 lat)
*/ooo — 15.30, 17.45, 20, SKAWINA
— Junak: Ziemia obiecana (poi.
15 lat) ł***/00!> — 15, 17, 19, Hut
nik: Mój kochany mąż 1 ja (NRD
b.o .) */° — 18, WIELICZKA —•

Górnik: Hajducy (rum. 15 lat) —

16.45, 19. Pozostałe — nieczynne.

WYSTAWY

Cyrk Wielki w Krakowie
Po gościnnych występach w Szwecji z okazji „Dni Podgórza”'

przyjeżdża do Krakowa reprezentacyjny polski Cyrk Wielki.
W programie biorą . udział artyści z Rumunii, ZSRR, Czechosło
wacji, NRD i Polski. Cyrk zlokalizowany będzie przy moście
Grunwaldzkim. Premierowe przedstawienie odbędzie się w dniu
1. X. br .godz. 19. Przedsprzedaż biletów prowadzą Filmotech
nika i „Orbis”.

Z roku na rok w krakowskiej „Armaturze” przeprowa
dzana jest modernizacja zakładu. Zespół obrabiarek jest
tego dowodem. Fot. W. KLAG
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Wydanie A

GALERIA „Rytm” (N. Huta, Ma
jakowskiego 2): Wystawa zbiorowa

artystów nieprofesjonalnych z N.

Huty, GALERIA „Pawilon” DESA

(N. Huta, os. Kościuszkowskie 5):
Wystawa tkanin St. Andrzejew
skiego, SALON TPSP (N. Huta,
al. Róż 3): Targi sztuki ludowej:
(11—18). PIWNICA POD BARANA-
BI (Rynek GL 27) : Wystawa obra
zów Z. Seweryna i W. Drabika

<hr*z tkaniny Z, Perzanowskiego:
<<16—22).

KLUB MDK STAROMIEJSKI
(Szeroka 16): Wystawa malarstwa
Pawła Biele*.

MYŚLENICE — BWA, 3 Maja:
Wystawa Allan Rzepka — malar
stwo i rysunki oraz Maria Czar
necka — ekslibris (9—14), DOM
GRECKI (Sobieskiego 3), Wystawa
grafiki (własność BWA) (9—14).

SALON ROZRYWKI, ul. Pstrow
skiego 12 (11—21).

SCK POD JASZCZURAMI (Ry
nek Gl. 7) : NIGHT CLUB 19.30.

ZOO — LAS WOLSKI — (9—17),
STRZELNICA SPORTOWA o-

bok „Korony” (10—21).
WESOŁE MIASTECZKO — OS .

Bieńczyce — (11—20).

SZPITALE fh
DYŻURNE

CHIRURGICZNY, CHIRURGII

DZIEC., NEUROLOGICZNY, OKU
LISTYCZNY, LARYNGOLOGICZ
NY — os. Na Skarpie 65 (N. Hu
ta), UROLOGICZNY: Grzegórzecka
18.

MYŚLENICE (Szpitalna 2) - tel.

204-44 (całą dobę), PROSZOWICE

(Kopernika 2) — tel. 251 (całą do
bę).

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA:

KRAKÓW: tel. 378-80 (8—22) tel.
240-93 (22—8).

DYŻURNE PRZYCHODNIE:
PRZYCHODNIA REJ. nr 5 (al.

Pokoju 4) — tel. 181-80, 183-96

(18—22).
PRZYCHODNIA REJ. nr 6 (N.

Huta, os. Jagiellońskie bl. 1) —

tel. 469-15 (18—22).
PRZYCHODNIA REJ. nr 1 (Gal

la 24) — tel. 725-55 (18—22).
PRZYCHODNIA REJ. nr 2 (Kra

sickiego Boczna 3) — tel. 613-55

(18—22).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL

NA W MYŚLENICACH (15-20).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL

NA i REJONOWA W PROSZOWI
CACH (Kościuszki 30) (15—20).

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz

przyjmują wizyty domowe w za
kresie ogólnym, pediatrycznym,
stomatologicznym 1 zabiegowym.
Inne oddziały szpitali wg rejoni
zacji.

POGOTOWIE ♦

Siemiradzkiego 1, wypadki tel.
09, zachorowania i przewozy 380-55,
Rynek Podgórski 2, 625-50, 657-55,
al. Pokoju 7, 109-01, 105-73, Lotni
sko Balice 745-69, Nowa Huta

422-22, 417-70, Proszowice 9, My
ślenice 09, Skawina 09, Wieliczka 9,
557-60, Krzeszowice 9, 88, Jerzma
nowice 384, tel. 48.

POGOTOWIE RATUNKOWE: Sie
miradzkiego 1: Ambulatorium o-

kulistyczne — tel. 377-77 — czynne
całą dobę.

INFORMACJA O USŁUGACH:

565-88, 200-44 (czytana od 7 do 18).
PUNKT INFORMACJI APTECZ

NEJ 107-65 (czynny od 8 do 15).
CENTRUM INFORMACJI TURY

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, ul.
Pawia 8. tel. 260-91 (czynne 8—21).

SPÓŁDZ. PUNKT PEDIATRY
CZNY — zamawianie wizyt domo-

wych od 16 do 23.30, tel. 568-86,
583-44.

POMOC DROGOIVA: tel. 417 -60

(czynna od 7 do 22), tel. 265-27

WAWEL — Komnaty: Wystawa:
„Wawel zaginiony” (10—15.30),
Skarbiec i Zbrojownia (10—14.15,
15-18). PODZIEMIA KOŚCIOŁA
SW. WOJCIECHA (Rynek Główny).
Wystawa: „Dzieje Rynku krako
wskiego” (9—16). WIEŻA RATU- j
SZOWA: (6.30—14.30), MUZEUM!
NARODOWE - SUKIENNICE:

(12-18), CZARTORYSKICH (Pilar
ska 8): (12—13). SZOŁAYSKICH

(pl. Szczepański 9): (10—16).
DOM JANA MATEJKI, ul. Flo
riańska 41: Wystawa czasowa

„Kierunki artystyczne w twórczoś
ci uczniów Jana Matejki” (10—16),
NOWY GMACH, al. 3 Maja 1: Wy
stawa — Ekspresjonizm w grafice
polskiej, Sztuka rusznikarska XVI
-XIX w. (10-16), HISTORYCZNE,
Szpitalna 21: Wystawa malarstwa
B. Greczyńskiego (9—13). Fran
ciszkańska 4: (11—18), Jana 12:

Wystawa stała — Militaria (9—15),
Rynek Gl. 25 (9—15). ARCHEOLO
GICZNE, Poselska 3: Wystawa
„Ikony XIV—XVIII w. ze zbiorów
Muz. Bud. Lud. w Sanoku: (14—18).
przyrodnicze, Sławkowska 17;
Wystawa — Fauna epoki lodow
cowej — zwierzęta egzotyczne, pta
ki i owady (10—13 wstęp wolny),
MUZ. LENINA, Topolowa 5: Sta
ła wystawa „Lenin w Polsce”

(9—16), Królowej Jadwigi 41:

(niecz.), ETNOGRAFICZNE, Wol-
nica 1, Wystawa: „Dziecko w

sztuce ludowej, sztuka ludowa dla
dziecka” (10—15), MUZEUM MŁO
DEJ POLSKI: Rydlówka. Tetmaje
ra 26 (15—18). MUZEUM w Piesko
wej Skale (10—17), KOPALNIA
SOLI w Wieliczce (6—12), MU
ZEUM ZUP KRAKOWSKICH w

Wieliczce (7—14.30), MUZEUM
LOTNICTWA I ASTRONAUTY
KI (b. lotnisko w Czyży-
nach): (10—14), ktf (Boh. Stalin
gradu 13):. (9-21), PAŁAC SZTU
KI, pl. Szczepański 4. Wystawa
wzornictwa Wielkiej Brytanii
(niecz.), BWA (Szczepańska 3a):
Wystawa — „Salon Cepelia — Coo-

pexim — Targi 76”: (niecz.), GA
LERIA — ZPAF (Anny 3): Walde
mar Jam* — WIZERUNKI (10—13),
GALERIA KLUBU MPiK, Mały
Rynek 4: Wystawa malarstwa i

tkaniny Virginli Hueeus (Chile)
„Pamięci Pabla Nerudy”. (10—20),
GALERIA KLUBU MPiK pl. Cen
tralny: Wystawa gobelinów Nor
berta Hansa (10—20), GALE
RIA DESA (Br»cka 2), Wystawa
grafiki Wolfa Vostella. GALERIA
DESA (Jana 3), Wystawa „Colla
ge^” H. Naksianowlcz. GALERIA

„Pryzmat” Łobzowska 4: Wysta
wa

_

LINIA 1 ZAPIS: (9-19),

(czynna od 7 do 15).
TOWARZYSTWO ŚWIADOME

GO MACIERZYŃSTWA (Boh. Sta
lingradu 13) tel. 578-08 czynne od
9do18.

TELEFON ZAUFANIA — 371-37

(16—22).
INFORMACJA KULTURALNA

(Rynek Gł. 27, pokój' 144) — tel.
244-02 (11—18).

Rynek Gł. 42, pl. Wolności 7,
Pstrowskiego 94, N. Huta — Cen
trum A.

MYŚLENICE (Rynek 10) — tel.
202-77

SKAWINA (Ogrody bl. 101)
'

—

tel. 430

22.45 Minirec. I. Santor. 23.10 Ko*

resp. z zagr. 23.13 Hec. A . Stefan*

skiego.
PROGRAM II

4.30, 5.30, 7.30, 8.30, 11.30, 13.30*

21.30, 23.30 — Wiad. 6 .45 Pogoda.
7.10 Popul. miniatury muz. 7 .3S
Aud. publ. 7;45 Ork. w rep. popul.
8.35 Sprawy rodzinne. 9, 12.45 -*

Wakacje melomana. 9 .40 Tu Radia
Moskw*. 10.00 Nim się książka u*

każę. 10.20 Konc. muz. oper. 10.49
Nie ma marginesu. 11.00 Dla ki.'
VIII wych. obywatelskie, cykl: ,.E*
gzamln z teraźniejszości” — aud;
F. Lojak, 11.35 Choroby wenerycz*
ne nadal groźne. 11 .40 Alkohol, al
koholizm, alkohol. 11 .55 Kom. o stj
wód. 12.05 Gospodynie. 12 .20 Zesp.
pieśni i tańca ZNP w Brzesku."
12.25 „Wieża strażnicza” — fragmj
pow. A . M . Matuto. 13.35 Ze wsi

i o wsi. 13.50 J. M. Leclair —Konc.

g-moll na skrzypce i ork. smyczk;
14.10 Więcej, lepiej, taniej. 14 .23

Wszystkie Sonaty fortep. Mozarta.
15.00 Zawsze o 15 — progr. dią
dziewcząt i chłopców. 15.40 Koncś
z nagr. Ork. PR i TV w Krako*
wie — p/d M. Nowakowskiego, so
listka: K. Szczepańska — alt. 16.03
Studio „Warszawskiej Jesieni”;
16.10 Trzy plusy dla urody. 16.23
Muz. 16.40 Wiad. znad Wisły 1 Dli*
najca. 17.00 Dźwięk, wyd. miesię
cznika „Jazz” — aud. J. Balcera^

ka. 17.20 Pow. miesiąca: „Trzecią
runda” A. Twerdochliba — frag. 2
17.40 Radiolatarnia. 18.00 s. Heller:
33 Wariacje na temat Beethovena.
18.30 Echa dnia. 18.40 Wypoczynek
i turystyka. 19.00 Stoi, aktualni
muz., pod red. J . Ekierta. 19.39
Medium — czyli mag. milóśn. sztu
ki słuchowej — opr. J. Tuszew-

skiego. 20.00 C. Monteverdi — Sel*
va morale e spirituale. 20.30 Wier
sze T. Chróścielewsklego. 20.49

Symf. D . Szostakowicza. 21.06
„Vratislavia Cantans-76” — rep. J.
Witki. 21 .45 Wiad. sport. 21.50 Kor.c.
z nagr. Chóru PR i TV w Krako
wie p/d A. Pałki. 22 .10 Promenada.'

22.40 J. Brahms: Wariacje B-dur
na temat Haydna. 23.00 Pieśni a-

merykańskie. 23.35 Co słychać w

świecie. 23.40 R. Schumann: Ari-
dante z wariacjami na 2 fortep.,
róg i 2 wiolonczele.

PROGRAM III

9.30, 16.45 Nasz rok 76. 9 .45, 10.33
— Dyskoteka pod gruszą. 11.00 Zy
cie rodzinne — mag. 11.30 Big ban
dy europejskie lat 70. 12 .05 Pld.
wyd. mag. Z" kraju i ze świata.
12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka
z rozrywki. 13.50 „Młodego war
szawiaka zapiski z urodzin” —•

pow. J . S . Stawińskiego. 14.09

Symf. dzieła S. Rachmaninowa. —

Tańce symf. op. 45. 14 .30 XIV Byd
goski Fest. Muz. (VII). 15.10 Brian

Ferry solo i w zesp. 15.30 Sezam

pod Trójką — aud. reki. 15.40 Mel.
z franc. filmów. 16.00 Rozszyfro
wujemy piosenki (opr. A . Rudnic
ka). 16.20 Perkusyjne sola B. Pur-
die i Cz. Bartkowskiego. 17 .05 Muz.

poczt* UKF — prow. W . Pograni
czny. 17 .40 „Gdzie kończy się Eu
ropa?” (Kastylia i Aragonia) —

aud. J. Karbowskiej i J. Kieniewi
cza. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Po
lityka dla wszystkich. 18.45 Z jaz
zowego archiwum — Teddy Wil
son and his Ali Stars (3) — aud.
M. Jurkowskiej. 19.15 Książka tyg;
— Triso de Molina: „Zielony gil”.
19.35 Oper* tyg. — G. Puccini:

„Cyganeria” (opr. St. Grażyńska).
19.50 „Psy wojny” — pow. F . For
sytha. 20.00 „Razem” — wspólna
płyta braci Johnny i Edgara Win
terów (opr. M . Gaszyński). 20.30

Piękna, dzika i nieznana Czarno
góra gaw. Fr. Lewickiego. 20.19
W studia tokijskim Annę Burton.
21.00 Reminisc. muz. — Bernstein

Story (cz. IV) aud. J. Webera.
22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda
siedmiu wlecz. — Chick Corea.
22.15 Co wieczór pow. w wyd.
dźwięk. A. Tołstoj „Droga przez
mękę”. 22.45 „Chałturnicze tango”
— gra zesp. Z. Namysłowskiego.
23.00 Swoje ulub, wiersze rec. L .

Czarska. 23.05 Czas relaksu (opr.
R. Waschko). 23.45 Progr. na pią
tek. 23.50 Na dobranoc śpiewa Nat

„King” Cole.

PROGRAM IV
11.00- Dla klas IV (język pol

ski) „Trzeba umieć ludzi poko
chać” — montaż poetycki E. No
wackiej. 11 .30 „Porgy and Bess”
— Georgea Gershwina — inaczej.
12, 16 Wiad. 12.05 Gospocjynie (Kr).
12.20 Zesp. pieśni i tańca ŻNP w

Brzesku (Kr). 12 .25 Turniej kapel
i śpiewaków lud. 13.00 Z rad. fo-
noteki muz. (Kr). 13.50" Dla kl. II
lic. (jęz. polski) „Hasło: roman
tyzm” — aud. E. Płochockiej. 14.20
Omów. pr. literac. 14.25 Teatr PR
— „Pożegnanie z bronią” — słuch,
w/g pow. Ernesta Hemingway’*.
15.45 B. Smetana — „Błanlk” —

poemat symf. nr 6 z cyklu „Moją
ojczyzna”. 16.05 Renesans pianoli.
16.32 F. Schubert — Uwer. Konc.
c-moll. 16.40 Wiad. znad Wisły i

Dunajca (Kr). 16.50 Przepr. za te
mat — aud. w opr. A. Balickiej
(Kr). 17 .05 Czwartkowy podwiecz.
muz. (Kr). 17 .20 Po Fest. Edyn-
burskim — fel. Izabelli Bodnar

(Kr). 17 .35 Swoje ulub, wiersze
rec. J. Binczycki (Kr). 17 .40 So
liści krakowscy — E. Bukojemslca
— gra utw. J. Brahmsa (Kr). 18.00
Radio-rekl. (Kr). 18.10 W rytmie
sport. (Kr). 18.25 Kodeks i kierow
nica. 18.40 W świecie współcz. hu
manistyki. 19.00 Rad. -TV Szk. Śred.
dla Pracujących — J . polski —

„Szlachetny rycerz z La Manchy”
— aud. z udz. doc. dr J. Rytel
— opr. M . Ballod. 19.15 72 lek. jęz.
rosyjs. 19.30 George Gershwin:

Porgy and Bess —opera w trzech
aktach (Kr). 22.45 Zapomniane utw.

RADIO

PROGRAM I

8,9,15,16,19,20,21,23—Wiad.
10.00 Wiad. — Co czyta kraj. 10.08
Muz. instr. z oper polskich. 10.30

Niezapomniane stronice: „Grób
Nieczui” — fragm. pow. Z. Kacz
kowskiego. 10.40 E. Burton i St.

Grapelly. 11 .05, 18.25 — Nie tylko
dl* kierowców. 11.12 Mozaika poi.
mel. 11.30, 12.25 — Szczecin na muz.

ant. 11.55 Kom. o st. wód. 12.05 Z

kraju i ze świata. 12 .45 Rolniczy
kwadr. 13.00 Zesp. „The Rubettes”.
13.15 Dom i my. 13.30 Katal. wyd.
13.35 Spotkanie z folki. 14.00 „Co
się Wam w tej aud. najbardziej
podoba? — aud. A. Gontarskiej.
14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Czło
wiek i środowisko — gaw. Z. Trze
biatowskiego. 14.30 . Śpiewamy i

tańczymy — mag. PWM. 15.10 Z

pols. fonoteki. 15.35 Z lekką muzą

przez lata. 16.05 Inf. dla kierow
ców. 16.06 U przyjaciół. 16.11 An
tologia jazzu pols. 16.3() Aktualn.
kult. 16.35 Estrada przyjaźni —

aud. D. Lubeckiej. 16.55 Huta .Ka
towice" ma glos. 17.00 Radioku-
rier. 17.20 Parada pols. pios. 13.00
Muz. 1 aktutaln. 18.30 Twórcy pols.
piosenki. 19.15 Ork. PR i TV w Ka
towicach. 20.05 NURT: „Problemy
światopoglądowe na etapie budo
wy rozwiniętego spolecz. socjali
stycznego” — aud. prof. dr M. Mi
chalika. 20.25 Nowości płytoteki
przedst. R. Waschko. 21 .05 Kron.

sport. 21.15 Konc. życzeń. 22.00 Z

kraju 1 ze świata. 22 .20 Na buzuki

gra zafiriou. 22 .30 Rep. na zamów.

PROGRAM I
6.00 Rad.-Telewiz. Szk. Śred. —

Chemia — lek. 3, Molekularna teo
ria budowy materii. 6.30 TV Techn.
Roln. — Uprawa roślin — lek. 2 .

9.00 Kobiety czekają — film fab.

prod. szwedz. 12.55 Dla szkól: ję
zyk polski kl. I—IV lic. — bajka.
13.45 TV Techn. Roln— Matematy
ka — lek. 33. 14 .30 TV Techn.
Roln. — Hodowla zwierząt — lek.
25. 16.10 TV Informator Wydaw
niczy. 16.25 Program dnia. 16 30
Dziennik (kol.). 16.40 Obiektyw:
progr. woj. : szczecińskiego, kosza
lińskiego, słupskiego. 17.00 Dla
dzieci: Bratek przy kominku. 18 13

Poligon (kol». 18.45 Profilaktyka
— progr. Publicystyczny. 19.15
Przypominamy, radzimy, 19.20 Do
branoc — Reksio (kol.). 19 30
Dziennik (kol.). 20.20 Columbo -

ode. pt. Łabędzi śpiew — film
fab. prod. USA (krym.) (kol.).
21.55 Pegaz (kol.). 22.40 Dziennik

(kol.) .

PROGRAM II
17.15 Program dnia. 17 .20 Morze

wokół nas — kołobrzeski arma
tor. 17 .50 Otmar Suitner prowadzi
8 symf. Dworzaka. Program mu
zyczny. 18.25 Gwiazdy w kręgu
areny — film rozr. prod. fr. (kol)
19.00 Kronika (Kr). 19.20 Dobranoc

(koi.) . 19.30 Dziennik (kol.). 20 20

Międzynarodowy konkurs tańca

towarzyskiego — progr. TV NRD

(kol.) . 21.30 24 godziny (kol.) . 21.40
Polski film dokumentalny — Fil
my krakowskiego festiwalu.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów, kin, radia i Tv — Rr-takcja
nie bierze odpowiedzialności.


